
Izglītības jomā 
iesaistītajiem jaunais 
gads sākas divreiz 
gadā ‒ 1. janvārī 
un 1. septembrī. 
Jaunā mācību 
gada priekšvakarā 
atskatoties uz paveikto, 
nosakām jaunus 
mērķus, un viens no 
lielākajiem mērķiem 
pēc novada skolu tīkla 
reorganizācijas ir 
attīstīt, stiprināt mācību 
bāzi pamatskolās un 
tajās vidusskolās, kuras 
saglabās vidusskolas 
statusu. Šim nolūkam 
varēsim izmantot no 
Eiropas Savienības 
Atveseļošanas fonda 
piešķirtos vairāk nekā 
četrus miljonus eiro.  

Iepriekšējais mācību gads 
Aizkraukles novadā ir bijis ba-
gāts ar daudziem nozīmīgiem 
notikumiem un procesiem, kas 
saistīti ar skolu tīkla optimi-
zāciju un domes pieņemtajiem 
lēmumiem. Uzskaitīšu svarīgā-
kos lēmumus. 

Dome nolēma, ka no 2024. 
gada 1. septembra tiek likvidē-
ta Pērses sākumskola, kurā mā-
cījās astoņpadsmit 1.‒ 6. klases 
audzēkņi. Pirmsskolas izglītī-
bas grupa 2024./2025. mācību 
gadā turpinās darboties bijušās 
sākumskolas telpās kā Bebru 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Bitīte” mācību programmas 
īstenošanas vieta. Aizkraukles 

novada pašvaldība sadarbībā 
ar Autotransporta direkciju ir 
nodrošinājusi izmaiņas sabied-
riskā transporta maršrutos, lai 
Iršu pagasta skolēni pēc ģime-
nē pieņemta lēmuma varētu 
doties uz skolām Bebros, Kok-
nesē vai Pļaviņās. 

No šī gada 1. septembra Se-
ces pirmsskolas izglītības ies-
tāde “Vasariņa” tiek pievienota 
Seces pamatskolai. Bērniem un 
vecākiem tas īpašas izmaiņas 
neradīs. Abu iestāžu apvienoša-
na konsolidēs darbinieku štatu 

sarakstu un ļaus racionāli iz-
mantot pedagoģisko personālu.

Maijā Aizkraukles novada 
dome pieņēma trīs nozīmīgus 
lēmumus par vidusskolu pa-
kāpenisku reorganizāciju ‒ 
no šī gada 1. septembra ne-
pietiekama skolēnu skaita dēļ 
netiks atvērta 10. klase Jaun-
jelgavas vidusskolā, Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidussko-
lā un Pļaviņu vidusskolā. Pa-
kāpeniski triju gadu laikā šīs 
vidusskolas reorganizēs par 
pamatskolām. Šādi domes lē-

mumi deva iespēju pašvaldībai 
piedalīties Eiropas Savienības 
investīciju projektu konkursā 

izglītības iestāžu infrastruktū-
ras pilnveidei un aprīkošanai. 
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Četri miljoni eiro novada skolām

Zinību diena Aizkraukles novada vidusskolā.

Eiropas fondu finansējums izglītībai
Aizkraukles novadā

341 013,49 €
ERAF

2021 .

2022.

ESF
150 081,70 € 

59 856,77 € 

2023.

ESF
2024.

EAF
4 400 000 € 

ERAF ‒ Eiropas Reģionālās attīstības fonds. 
ESF ‒ Eiropas Sociālais fonds. 
EAF – Eiropas Atveseļošanas fonds.
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DOMES ZIŅAS

Ģimenes ārste 
pārtrauc darbu
No 2024. gada 
1. septembra  
Kokneses ģimenes 
ārste Anda Elste 
izbeidz līgumattiecības 
ar Nacionālo 
veselības dienestu, 
tādēļ viņas praksē 
esošajiem pacientiem 
jāpiereģistrējas pie 
cita ģimenes ārsta.

Nacionālais veselības die-
nests informē, ka valsts ap-
maksāto veselības aprūpes 
pakalpojumu saņemšanai pa-
cienti tiek aicināti vērsties pie 
ģimenes ārstes Dainas Eglītes 
(tālrunis 65161776) vai pie ģi-
menes ārsta un arodveselības 
un arodslimību ārsta Ziedoņa 
Mauliņa (tālrunis 65161128). 
Abi ārsti ir piekrituši pieņemt 
Andas Elstes pacientus, un 
viņu prakses vieta atrodas 
Koknesē, Melioratoru ielā 1.

Vienoties par reģistrāciju var 
arī ar citu ģimenes ārstu, kuram 
ir līgums ar Nacionālo veselības 
dienestu par primārās veselības 

aprūpes pakalpojumu sniegša-
nu un apmaksu. Ārstu saraksts 
pieejams dienesta tīmekļviet-
nes www.vmnvd.gov.lv sadaļā 
Iedzīvotājiem ‒ Valsts apmaksāti 
veselības aprūpes pakalpojumi ‒ 
Ģimenes ārsti ‒ Ģimenes ārsti at-
bilstoši teritorijām.

  
Lai reģistrētos ģimenes ārsta 

pacientu sarakstā vai pārreģis-
trētos, pacienti var arī izmantot 
vienoto veselības nozares elek-
troniskās informācijas sistēmu 
vai valsts pārvaldes pakalpoju-
mu portālu www.latvija.lv un 
reģistrēties elektroniski. 

Jautājumu gadījumā pacienti 
aicināti sazināties ar Nacionālā 
veselības dienesta Zemgales noda-
ļu pa tālruni  63027249 vai rakstīt 
e-pastā: zemgale@vmnvd.gov.lv.

Mainās pakalpojumu 
sniedzēji
Sērenē

Aizkraukles novada dome no-
lēma, ka no šī gada 1. oktobra Sē-
renes pagasta centrā un “Dīķos” 
ūdensapgādes un notekūdeņu 
savākšanas pakalpojumus sniegs 
SIA “Aizkraukles ūdens”. 

Pašlaik šos pakalpojumus no-
drošina Jaunjelgavas apvienības 
pārvalde. Pakalpojumu sniedzēja 
maiņa pilnveidos pakalpojumu 
sniegšanas kvalitāti un pieejamī-
bu novadā. Par līguma pārslēg-
šanu ar jauno pakalpojumu snie-
dzēju iedzīvotāji tiks papildus 
informēti. 

SIA “Aizkraukles ūdens” kapi-
tāldaļas 100 % pieder Aizkraukles 
novada pašvaldībai.

Bormaņos
No šī gada 1. oktobra SIA 

“Kokneses Komunālie pakalpo-
jumi” Bormaņos siltumapgādi 
nodrošinās Kokneses pamat-
skolai-attīstības centram un 

Uzlabos ielu segumu
Augusta beigās Skrīveros 

plānots uzsākt darbus, lai div-
kārtu virsmas apstrādes teh-
nikā 2,778 km garumā Artūra 
Piegāza, Bērzu, Draudzības, 
Robežu un Ozolu ielas posmos 
pārbūvētu ielu segumu. Būv-
darbus plānots pabeigt līdz 
2025. gada 15. augustam.

Būvprojekta risinājumi pa-
redz arī pastiprināt ceļa neso-
šās konstrukcijas, grāvju (lietus 
ūdens kanalizācijas sistēmas) rak-
šanu un tīrīšanu. Dubultā virsma 
nodrošina segumu bez putekļiem 
un komfortablākus braukšanas 
apstākļus. Tehnoloģija ir ekono-
miska alternatīva asfalta segu-
mam un samazina ikdienas uztu-
rēšanas izmaksas.

Skrīveru pagasta ziemeļu puse 
aiz dzelzceļa ir blīvi apdzīvota te-
ritorija ar pieaugošu iedzīvotāju 
skaitu, kur ielu seguma atjauno-
šana, lietus ūdens kanalizācija un 

grāvju sistēmas pārbūve ir aktu-
āla jau vairāk nekā piecpadsmit 
gadu. Visās sezonās ik gadu tiek 
veikta ielu grants seguma uzturē-
šana un apstrāde, kas nenodroši-
na ekonomiski efektīvu saimnie-
košanu un mūsdienu prasībām 
atbilstošu infrastruktūru iedzīvo-
tājiem, īpaši mazaizsargātajiem 
satiksmes dalībniekiem, tai skaitā 
ģimenēm ar bērniem, invalīdiem, 
skolēniem, dažādu pārvietošanās 
rīku izmantotājiem.

Esošā ielu seguma konstruk-
cija ir sliktā tehniskā stāvoklī, tas 
ir nodilis, grants segums sajaucies 
ar pamatnes kārtu, izveidojušās 
bedres un iesēdumi. Brauktuves 
malās esošie apaugumi aizkavē 
ūdens novadi no ceļa klātnes.

Projektu īstenojot, tiks uzla-
bota transporta satiksme un gā-
jēju drošība sabiedriski aktīvajā 
teritorijā. Līgums par būvdarbiem 
ir noslēgts ar SIA “LV Roads” par 

kopējo summu 633 437,55 eiro 
ar PVN. Būvuzraudzības pakal-
pojumu sniegs SIA “IR&VS” par 
5780,17 eiro ar PVN, bet autoruz-
raudzības ‒ SIA “SET projekti” 
par 6334,37 eiro ar PVN.

Skrīveru pagasta pārvaldes 
vadītāja Santa Finstere projek-
ta īstenošanu vērtē kā nozīmīgu 
ieguldījumu ielu infrastruktūras 
sakārtošanas procesā un lūdz ie-
dzīvotājus būt saprotošiem, būv-
darbu laikā izjūtot neērtības.

Iepriekšējos gados pārbūvē-
ti Sporta, Sila, Ziedu un Smil-
šu ielas posmi 2,64 km garumā 
dienvidu pusē, Kalna iela, vecās 
kapsētas ceļš un stāvlaukums, 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Sprīdītis” piebraucamais ceļš 
un stāvlaukums, kultūras centra 
stāvlaukums un A. Upīša ielas 
posms, kā arī stāvlaukums pie 
Mūzikas un mākslas skolas un 
pie dzelzceļa stacijas.

Skrīveros pārbūvē elektrolīniju
Patlaban vairākās ielās 

Skrīveros notiek elektrolīnijas 
pārbūves darbi – tiek ierīkotas 
elektrības pazemes kabeļlīnijas 
un tiks demontētas gaisvadu lī-
nijas. Reinholda, Tilta, Sporta, 
Liepu, Bērzu, Daugavas ielā un 
Gaismas prospektā kopā tiks 
pārbūvēta elektrolīnija vairāk 
nekā kilometra garumā.

Skrīveros tiek īstenots AS “Sa-
dales tīkls” projekts, pārbūvējot 
līdzšinējo 20 kilovoltu elektrības 
gaisvadu līniju pazemes kabeļlī-
nijā, saistībā ar šo projektu patla-
ban notiek arī rakšanas un zemes 
caurdures darbi.

AS “Sadales tīkls” Korporatīvo 
klientu daļas korporatīvo klientu 
attiecību vadītājs Igors Gobalovs 
informē, ka uzņēmums šogad vi-
sos Latvijas reģionos turpina rea-
lizēt nozīmīgus elektroapgādes 
investīciju projektus, paaugstinot 
elektroapgādes drošību un kvali-
tāti. Darbi uzsākti arī Skrīveros, 
kur rekonstruējamā gaisvadu lī-
nija patlaban nodrošina galveno 
elektroenerģijas piegādi visam 
pagastam. Pārbūvējot gaisvadu 
līniju pazemes kabeļlīnijā, kas ir 
daudz izturīgāka pret laikapstāk-
ļu ietekmi, tiks paaugstināta elek-

troapgādes drošība un uzlabots 
apkārtnes estētiskums.

Gaisvadu līniju Skrīveru pa-
gastā paredzēts demontēt 1,3 km 
garumā, bet jaunas pazemes kabeļ-
līnijas iecerēts izbūvēt 1,6 km garu-
mā. Darbi jau uzsākti un vēl notiks 
Reinholda, Tilta, Sporta, Liepu, 
Bērzu, Daugavas ielā un Gaismas 
prospektā. Tāpat projektā pare-
dzēts transformatora apakšstacijā 
ierīkot arī jaunu slēgiekārtu, kas 
aprīkota ar televadību, un tas avā-
rijas gadījumā ļaus ātrāk lokalizēt 
bojājumus un vairāk nekā 1000 

klientiem atkal atjaunot elektro-
apgādi.

Pēc pazemes kabeļlīnijas ierī-
košanas tiks demontēts gaisvadu 
līnijas posms no transformatoru 
punkta Reinholda ielā līdz trans-
formatoru punktam Dīvajas ielā 
un līdz transformatoru punktam 
pie A. Upīša Skrīveru vidusskolas.

Skrīveru pagasta pārvaldes 
vadītāja Santa Finstere iedzīvo-
tājus aicina būt saprotošiem un 
ar iecietību uztvert elektrolīnijas 
pārbūves darbu radītās neērtības.

Foto: AS "Sadales tīkls".

Atbildēs uz jautājumiem par poligonu
Aizvien tuvāk nāk laiks, kad 

topošajā militārajā poligonā “Sē-
lija” sāksies aktīvi darbi, lai prak-
tiskās nodarbības un mācības tajā 
varētu aizvadīt gan Latvijas armi-
jas, gan sabiedroto spēku karavīri, 
stiprinot mūsu reģiona drošību.

Pašvaldība, Aizsardzības mi-
nistrija un Nacionālie bruņotie 

spēki ir atvērti  iedzīvotājiem un 
labprāt skaidro katru ar neziņu 
saistīto jautājumu. Ja neskaidrība 
saistīta ar jūsu nekustamo īpašu-
mu, kas atrodas poligona teritori-
jā vai tā tuvumā, kā arī ar saim-
nieciskās darbības veikšanu šajā 
teritorijā, aicinām rakstīt e-pastā: 
selija@mod.gov.lv. 

Ja vēlaties pieteikties turp-
māk rudenī iecerētajām klātie-
nes diskusijām par uzņēmēj-
darbības attīstību reģionā vai 
uzdot savus jautājumus, fokus-
grupām tiekoties ar iedzīvotā-
jiem, aicinām rakstīt e-pastā: 
info@aizkraukle.lv, norādot 
savu kontaktinformāciju. 

daudzdzīvokļu mājai “Liepas”.
Līdz šim siltumenerģiju “Lie-

pām” ražoja Kokneses pamat-
skola-attīstības centrs, kas vien-
laikus piegādāja siltumenerģiju 
arī skolai un internātam savā 
teritorijā. 

Katlumāja un siltumtrase bez- 
atlīdzības lietošanā tiks nodota 
“Kokneses Komunālajiem pakal-
pojumiem”. 

Iedzīvotājiem tarifs būs 77,38 
eiro par megavatstundu bez PVN. 
Par siltumapgādes pakalpoju-
miem PVN ir 12 %.

Iršos un Bebros 
No šī gada 1. jūlija centra-

lizētās ūdens un kanalizācijas 
pakalpojumu Bebru un Iršu pa-
gastā nodrošina SIA “Kokneses 
Komunālie pakalpojumi”. Līdz 
šī gada 1. oktobrim tiks sagla-
bāti pašreizējie tarifi, bet jau-
nos tarifus plānots apstiprināt 
domes sēdē. 
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BALSO AIZKRAUKLES NOVADA
mobilajā lietotnē

Ievēlēs vēl sešas 
iedzīvotāju padomes

Aizkraukles novada paš-
valdība izsludinātajā ter-
miņa pagarinājumā līdz 15. 
maijam saņēmusi nepie-
ciešamo pieteikumu skaitu 
darbam iedzīvotāju padomēs 
Koknesē, Aiviekstes, Dau-
dzeses, Seces, Staburaga un 
Vietalvas pagastā. 

Atbilstoši nolikumam no 9. 
līdz 22. septembrim par iedzīvotā-
ju padomju kandidātiem elektro-
niski varēs nobalsot Aizkraukles 
novada mobilajā lietotnē, savu-
kārt 30. septembrī no pulksten 
18.00 līdz 20.00 šajos pagastos un 
pilsētās tiks organizētas klātienes 
kopsapulces, kur vēl nebalsojušie 
varēs izdarīt izvēli tradicionāla-

jā papīra formātā. Klātienes un 
elektroniskās balsošanas kopējie 
rezultāti tiks izziņoti publiski. 

Vēlēšanu norises vietas katrā 
pilsētā un pagastā tiks izziņotas 
pašvaldības tīmekļvietnē un soci-
ālo tīklu vietnēs, kā arī publicētas 
informatīvā izdevuma “Aizkraukles 
Novada Vēstis” septembra numurā. 

AIVIEKSTES PAGASTA
iedzīvotāju padome

Jānis Bergmanis

Andrejs Bērziņš

Artūrs Grīns

Normunds Jukša

Laila Krasovska

Sarmīte Norvaiša

Raimonds Spūls-Vilcāns

Agnis Zaprauskis

Vērtē ietekmi uz vidi
Aizkraukles novada paš-

valdība turpina sekot līdzi 
SIA “Taka M” uzsāktās ie-
tekmes uz vidi novērtējuma 
(IVN) procedūras piemēro-
šanai uzņēmuma iecerētajai 
darbībai – nolietoto dzelzceļa 
koka gulšņu un citu atkritu-
mu pārstrādei Aizkraukles 
novada Vietalvas pagastā.

Pēc pašvaldības rīcībā eso-
šās informācijas, ietekmes uz 
vidi novērtējums vēl arvien ir 

izstrādes stadijā un šobrīd nav 
zināms, kad IVN ziņojums tiks 
pabeigts un nodots sabiedris-
kajai apspriešanai.

Uzņēmums arī nav iesnie-
dzis lūgumu Atkritumu ap-
saimniekošanas likuma 8. 
panta pirmās daļas 4. punktā 
paredzētās atļaujas izsnieg-
šanai, līdz ar to pašvaldība 
nevar skatīt jautājumu par at-
ļaujas izsniegšanu. Jautājums 
skatāms pēc IVN ziņojuma 

apstiprināšanas un SIA “Taka 
M” iesnieguma saņemšanas. 
Normatīvie akti neparedz paš-
valdībai tiesības apturēt IVN 
ziņojuma izstrādi. 

Saskaņā ar 2024. gada 18. 
janvāra domes lēmumu paš-
valdība arī turpmāk reizi ce-
turksnī informēs sabiedrību 
un kolektīvā iesnieguma piln-
varoto personu par paredzētās 
darbības ieceres īstenošanas 
procesu.

Aizkraukles novada dome 
apstiprināja Latgales reģionā-
lo atkritumu apsaimniekoša-
nas plānu 2024.–2030. gadam 
un tā stratēģiskās ietekmes uz 
vidi novērtējuma vides pār-
skatu.

Plāns izstrādāts, lai sa-
sniegtu Atkritumu apsaimnie-
košanas valsts plāna mērķus. 
Galvenā uzmanība tajā pievēr-
sta apglabājamo atkritumu ap-
joma samazināšanai, pārstrā-
des un reģenerācijas apjomu 
palielināšanai, kā arī atkritu-
mu apsaimniekošanas sistēmas 

uzlabošanai un pakalpojumu 
pieejamības paaugstināšanai.

Plāna izstrādes gaitā at-
bilstoši normatīvajiem aktiem 
tika informēta sabiedrība, 
organizācijas un institūcijas, 
uzklausīti viedokļi. Tas ir 
saistošs visām Latgales atkri-
tumu apsaimniekošanas re-
ģionā ietilpstošajām pašval-
dībām, tostarp Aizkraukles 
novadam. Plāns stāsies spēkā 
pēc apstiprināšanas visās ie-
tilpstošajās pašvaldībās. Ar 
plānu var iepazīties tīmekļ-
vietnē www.aizkraukle.lv.

DAUDZESES PAGASTAiedzīvotāju padome
Andris Bērziņš
Viktorija Gabrāne

Digna Krūmiņa

Liega Krasovska

Undīne Liepa
Iveta Slaktere
Aija Tukiša

Artis Gabrāns

KOKNESES PILSĒTAS UN PAGASTAiedzīvotāju padome
Krista Asmusa
Ērika Gailāne
Aigars Kalniņš

Ilze Mājeniece
Jānis Miezītis
Māris Reinbergs
Uldis Kristaps Rudzītis
Benita Rugaine
Alla Svečikova
Niklāvs Vingris
Anna Zālīte

Ieva Luste

STABURAGA PAGASTA
iedzīvotāju padome

Jānis Koļčs

Ilze Ozoliņa 

Alda Paura 

Maija Vegnere 

Iveta Ločmele 
Inese Kukare

Sanita Madalāne

VIETALVAS PAGASTAiedzīvotāju padome
Ineta Brašus
Inga Jermacāne
Ilvars Jermacāns
Zane Kažus
Anita Kromāne
Imants Kromāns
Gatis Kučinskis

Edīte Leitlante
Maija Zdanovska

Jaunā kārtība veicinās 
kompostēšanu

Aizkraukles novada dome 
pieņēmusi grozījumus sais-
tošajos noteikumos “Par sa-
dzīves atkritumu apsaimnie-
košanu Aizkraukles novadā”. 
Tie paredz, ka ārpus pilsētu 
teritorijas esošo daudzdzīvok-
ļu māju iedzīvotāji kompostē-
šanu varēs veikt paši.

 
Šobrīd bioloģiski noārdāmos 

atkritumus sava nekustamā īpa-
šuma teritorijā ir tiesīgi kompos-
tēt tikai privātmāju īpašnieki. 
Ņemot vērā, ka kompostēšana 
ļauj samazināt maksu par izve-
damo atkritumu apjomu, kā arī 
iegūt dabai draudzīgu augsnes 
kvalitātes uzlabotāju, jaunā kārtī-
ba atļaus veikt kompostēšanu arī 
iedzīvotājiem no daudzdzīvokļu 
mājām ārpus pilsētu teritorijas.

Saskaņā ar jauno kārtību at-
kritumu radītājiem, kuri piedalās 
atkritumu dalītās savākšanas sis-

tēmā, būs iespēja izvest atkritu-
mus divas reizes retāk, nekā to 
paredzēja līdz šim noteiktais mi-
nimālais biežums.

Pašreiz ir pieļaujama tikai 
kaitēkļu bojātu zaru un augu sa-
dedzināšana, ja tas nerada drau-
dus cilvēku dzīvībai vai veselībai, 
videi un īpašumam. Dome ņēma 
vērā iedzīvotāju ierosinājumus un 
jaunajos noteikumos iekļāva ie-
spēju dedzināt arī koksnes un dār-
za atkritumus. Piemēram, drīkstēs 
dedzināt sausos koku un krūmu 
zarus, neapstrādātus kokmateriā-
lu atkritumus un koku lapas ar 
nosacījumu, ka šīs darbības tiek 
veiktas īslaicīgi, ne ilgāk par trim 
stundām, netraucē apkārtējiem 
un nerada ugunsbīstamību.

Lai saistošo noteikumu gro-
zījumi stātos spēkā, vēl jāsaņem 
Klimata un enerģētikas ministri-
jas atzinums.

Apstiprina atkritumu 
apsaimniekošanas plānu

SECES PAGASTA
iedzīvotāju padome

Jānis Bērziņš 

Aigars Lasmanis

Mārtiņš Liepa
Judīte Ledvika 

Arnis Mencendorfs

Arnita Stugle 

Gunita Taškāne

Madara Vēvere



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS4 2024. gada 21. augusts

Pedagogu 
vakances

Piesakies brīvpusdienām!

Reisu pagarinās līdz Iršiem 

•   Izglītības psihologs Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolā.*

•   Speciālais pedagogs Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolā.*

•   Matemātikas skolotājs Pļaviņu vidusskolā (0,85 slodzes).*

•   Speciālais pedagogs Pļaviņu vidusskolā (0,2 slodzes).*

•   Matemātikas skolotājs Bebru pamatskolā   
(alga 1374 eiro). 

•   Sākumskolas skolotājs Bebru pamatskolā.* 

•   Sociālo zinību skolotājs Daudzeses pamatskolā   
(alga 1374 eiro). 

•   Speciālais pedagogs Daudzeses pamatskolā   
(alga 1145 eiro).

•   Dizaina un tehnoloģiju skolotājs Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā (0,7 slodzes).*

•   Internāta skolotājs Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (2 slodzes).*

•   Izglītības psihologs Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā (0,25 slodzes).*

•   Profesionālās izglītības skolotājs Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā (0,7 slodzes).*

•   Sākumskolas skolotājs Kokneses pamatskolā– 
attīstības centrā.*

•   Vizuālās mākslas skolotājs Kokneses pamatskolā–
attīstības centrā.*

•   Izglītības psihologs Seces pamatskolā.*

•   Skolotājs logopēds Aizkraukles pirmsskolas izglītības 
iestādē “Saulīte” (1,33 likmes, alga 1145 eiro par likmi).

•   Sporta skolotājs Aizkraukles pirmsskolas izglītības 
iestādē “Saulīte” (0,3 likmes, alga 1526 eiro par likmi).

*Alga saskaņā ar tarifikāciju, bet ne zemāka, kā noteikts 
Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 
“Pedagogu darba samaksas noteikumi”.

Plašāka informācija par vakancēm:    
https://www.aizkraukle.lv/lv/vakances

Aizkraukles novada So-
ciālais dienests pieņem iesnie-
gumus pabalsta piešķiršanai 
brīvpusdienām bērniem no 
daudzbērnu ģimenēm, audžu-
ģimenēm un ģimenēm ar bēr-
nu aizbildnībā un bērniem ar 
invaliditāti, ja bērni apmeklē 
pirmsskolas izglītības iestā-
di vai mācās 5.‒12. klasē Aiz-
kraukles novada skolās vai 
Aizkraukles Profesionālajā 
vidusskolā un tajās netiek no-
drošināta pašvaldības apmak-
sāta ēdināšana.

Iesniegumu par brīvpusdie-
nām var iesniegt dzīvesvietai 
tuvākajam sociālajam darbinie-

kam, kā arī Valsts un pašvaldības 
vienotajos klientu apkalpošanas 
centros vai pie šīm iestādēm to ie-
vietot dokumentiem paredzētajās 
pastkastēs. Iesniegumu, parakstī-
tu ar drošu elektronisko parakstu, 
var sūtīt arī elektroniski e-pastā: 
soccentrs@aizkraukle.lv vai Aiz-
kraukles novada Sociālajam die-
nestam e-adresē. Tāpat iedzīvotā-
jiem ir iespēja to iesniegt mobilajā 
lietotnē “Aizkraukles novads”, 
kur iesniegumu sadaļā ir iespēja 
izvēlēties jaunu iesniegumu veidu 
“Iesniegums par brīvpusdienām 
Aizkraukles novada Sociālajam 
dienestam”. Iesniegumu ēdinā-
šanas pabalsta piešķiršanai var 
lejuplādēt arī pašvaldības tīmekļ-

vietnes www.aizkraukle.lv sadaļā 
Pašvaldība ‒Veidlapas. 

Pašvaldības apmaksāta ēdi-
nāšana tiek nodrošināta un ie-
sniegums nav jāraksta, ja bērns 
apmeklē Daudzeses pirmsskolas 
izglītības iestādi “Čiekuriņš”, Beb- 
ru pirmsskolas izglītības iestā-
di “Bitīte”, tostarp Iršu pagasta 
pirmsskolas grupā, Seces pirms-
skolas izglītības iestādi “Vasari-
ņa”, Pļaviņu pirmsskolas izglītības 
iestādes “Jumītis” filiāli “Zīļuks”, 
Bebru, Daudzeses, Mazzalves un 
Seces pamatskolu, Aizkraukles 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Saulīte” speciālo pirmsskolas 
grupu.

Izstrādās izglītības attīstības 
stratēģiju

SIA “JB Consulting” sadar-
bībā ar Aizkraukles novada 
domes izveidoto darba grupu 
līdz 2024. gada novembra bei-
gām sagatavos Aizkraukles 
novada izglītības attīstības 
stratēģiju 2024.‒2030. gadam. 

Atbilstoši Izglītības likuma 17. 
pantam pašvaldībām stratēģija 
jāizstrādā saskaņā ar Ministru ka-
bineta apstiprinātajām izglītības 
attīstības pamatnostādnēm. Lai 
uzsāktu darbu stratēģijas izveidē, 
2022. gadā tika organizēts diskusi-
ju cikls, kurā piedalījās Aizkrauk-

les novada visu izglītības līmeņu 
izglītības iestādes. Diskusijās tika 
apspriestas katras iestādes stiprās 
un vājās puses, attīstības tenden-
ces un savstarpējie sadarbības 
veidi. Pēc diskusiju noslēguma 
novada Izglītības pārvalde sagata-
voja ziņojumu domes deputātiem 
par novada izglītības iestāžu tīkla 
situāciju un attīstības iespējām.

Izsludinātajā iepirkumā izglī-
tības stratēģijas izstrādei uzvarēja 
SIA “JB Consulting”. Sadarbībai ar 
to novada dome izveidoja darba 
grupu, kuras sastāvā iekļauts no-

vada domes priekšsēdētājs Leons 
Līdums, viņa vietnieki Dainis Vin-
gris un Andris Zālītis, pašvaldības 
izpilddirektors Uldis Riekstiņš, 
Attīstības nodaļas vadītāja Ilona 
Kāgane, Izglītības pārvaldes va-
dītāja Sarmīte Kļaviņa, viņas viet-
niece Ilona Lazda, novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta jau-
tājumu komitejas priekšsēdētājs 
Arvis Upīts, deputāti Anita Os-
trovska un Dāvis Kalniņš. Darba 
grupa varēs piesaistīt arī izglītības 
iestāžu direktorus un vadītājus, iz-
glītības iestāžu padomju priekšsē-
dētājus un citus domes deputātus. 

Saistībā ar Pērses sākum-
skolas slēgšanu no mācību 
gada sākuma būs izmaiņas 
autobusu kustības grafikā, lai 
Iršu apkaimes skolēni varētu 
nokļūt citās mācību iestādēs. 

Reģionālās nozīmes auto-
busu maršrutā Pļaviņas–Siljā-
ņi–Pļaviņas agrais rīta reiss tiks 
pagarināts līdz Iršiem, tā kustības 
grafikā iekļaujot vairākas pietu-
ras. Līdz ar to aptuveni 16 apkār-
tnē dzīvojošie skolēni varēs doties 
uz izglītības iestādēm Pļaviņās.

No 1. septembra reģionālās 

nozīmes maršrutā Pļaviņas–
Siljāņi–Pļaviņas rīta reiss no 
pieturas “Pļaviņas” tiks uzsākts 
15 minūtes agrāk ‒ pulksten 6.45 
(šobrīd – pulksten 7.00), un au-
tobuss kursēs darba dienās (no 
pirmdienas līdz piektdienai) mā-
cību gada laikā (no 1. septembra 
līdz 19. jūnijam). Savukārt pēc-
pusdienas reisā pulksten 15.30 
no pieturas “Pļaviņu ģimnāzija” 
pasažieri galapunktā nonāks 20 
minūtes vēlāk, nekā tas ir pašreiz, 
jo maršruta kustības grafikā ie-
kļautas pieturas “Silajāņi”, “Irši”, 

“Pumpuri”, “Spuldzenieki” un 
“Kalna Vēres”.

No 1. septembra arī reģionā-
lās nozīmes maršrutā Aizkrauk-
le–Irši–Aizkraukle rīta reisā 
autobuss no Aizkraukles autoos-
tas izbrauks 20 minūtes agrāk – 
pulksten 6.20 (šobrīd – pulksten 
6.40). Reiss tiks nodrošināts dar-
ba dienās – no pirmdienas līdz 
piektdienai, un kustības grafikā 
tiks iekļauta arī pietura “Siljāņi”. 
Tādējādi Iršu apkaimes skolēni 
paspēs laicīgi ierasties Kokneses 
vidusskolā uz mācību sākumu.

SIA "Aizkraukles siltums" no šī gada 1. augusta 
tiks ieviests vienots informatīvais tālrunis 

62 333 362

Aicina 
       darbā...
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Projektu konkursa priekšat-
lasē pašvaldībai no Eiropas 
Savienības Atveseļošanas fon-
da piešķirti 4 403  243 eiro 
mācību vides uzlabošanai. 
Plānots, ka līdz 2026. gada 31. 
maijam reorganizētajās vidus-
skolās tiks veikti vērienīgi infra-
struktūras pilnveides un mācību 
vides uzlabošanas darbi. Pašval-
dība līdz 40 procentiem no visa 
finansējuma var izlietot  mācību 
vides uzlabošanai arī citās vispā-
rējās vidējās izglītības iestādēs, 
ja pēc reorganizācijas tajās pa-
redzams skolēnu skaita pieau-
gums. 

Izglītības pārvaldes, Attīstī-
bas nodaļas speciālisti, novada 
domes vadības pārstāvji un de-
putāti šomēnes apmeklē visas 
novada izglītības iestādes, lai 
kopīgi ar skolu direktoriem iz-
vērtētu prioritāri veicamos uz-
devumus, apkopotu vajadzības 
un izlemtu par veicamajiem 
ieguldījumiem infrastruktūrā 
un mācību vides uzlabošanā. 
Vajadzības ir dažādas, piemē-

ram,  atsevišķās skolās jāveic 
ventilācijas pārbūve, jāmai-
na koplietošanas telpu grīdas 
segums. Pēc visu vajadzību 
apkopošanas un prioritāšu iz-
vērtēšanas vēl būs jāizstrādā 
tehniskā dokumentācija, jāveic 
cenu aptaujas, jāizsludina ie-
pirkumi. Paredzams, ka būv-
darbi varētu sākties 2025. gada 
maijā. 

Šobrīd notiek darbs Aiz- 
kraukles novada izglītības stra-
tēģijas izstrādē, lai noteiktu iz-
glītības attīstības prioritātes un 
virzienus Aizkraukles novadā 
2024.‒2030. gadam. Stratēģi-
ja jāpabeidz līdz gada nogalei, 
un tās izstrādē un apspriešanā 
tiks iesaistīti izglītības iestāžu 
vadītāji, pedagogi, deputāti un 
fokusgrupas. Aktīvi strādājot, 
taps  plānošanas dokuments ar 
mērķi nodrošināt kvalitatīvas 
izglītības iespējas visiem Aiz-
kraukles novada iedzīvotājiem. 
To no sirds visiem novēlu, jau-
no mācību gadu uzsākot!

Sarmīte Kļaviņa, 
Aizkraukles novada 

Izglītības pārvaldes vadītāja

Kokneses “Gundegu” vadīs Justīne Bite

Par Kokneses pirmsskolas 
izglītības iestādes “Gundega” 
vadītāju iecelta līdzšinējā Be-

bru pagasta pirmsskolas izglī-
tības iestādes “Bitīte” vadītāja 
Justīne Bite. “Bitītes” logopē-
dei un pirmskolas izglītības 
skolotājai Laumai Rudzonei 
papildus uzdots veikt “Bitītes” 
vadītāja amata pienākumus 
līdz jauna vadītāja iecelšanai.

Aizkraukles novada paš-
valdībā tika saņemts Kokneses 
pirmsskolas izglītības iestādes 
“Gundega” vadītājas Ritas Ga-
baliņas iesniegums ar lūgumu 
viņu atbrīvot no amata pienā-
kumu pildīšanas, tādēļ tika iz-
sludināta pieteikšanās vadītāja 
amatam. Norādītajā termiņā tika 
saņemti divi pieteikumi. Pirmajā 
kārtā pretendentu atlases komi-

sija izvērtēja pieteikumus un ie-
sniegtos dokumentus atbilstoši 
konkursa nolikumam un otrajai 
kārtai izvirzīja vienu pretenden-
tu ‒ Justīni Biti, kura ar novada 
domes lēmumu tika apstiprināta 
amatā.

Justīne Bite pirmsskolas iz-
glītības iestādi “Bitīte” vadījusi 
beidzamos sešus gadus, iegūstot 
zināšanas un prasmes iestādes 
vadībā, budžeta plānošanā un 
pārmaiņu īstenošanā. Viņa pati 
sevi raksturo kā atvērtu vadī-
tāju ar labām komunikācijas 
prasmēm, spēju ātri pielāgoties 
jaunām situācijām un uzņemties 
iniciatīvu dažāda rakstura jautā-
jumu risināšanā. “Bitītē” spējusi 

saliedēt kolektīvu un veiksmīgi 
risināt problēmsituācijas. Gan-
drīz desmit gadu garumā guvusi 
pieredzi pirmsskolas izglītības 
skolotājas darbā vairākās izglī-
tības iestādēs, tajā skaitā “Bitītē” 
un Kokneses “Gundegā”, trīs ga-
dus pildījusi Kokneses novada 
bāriņtiesas locekles pienākumus. 
Rēzeknes augstskolā ieguvusi 
profesionālo bakalaura grādu 
izglītībā un vācu valodas skolo-
tājas kvalifikāciju, Rīgas Peda-
goģijas un izglītības vadības aka-
dēmijā ‒ profesionālo maģistra 
grādu pirmsskolas pedagoģijā, 
savukārt Baltijas Starptautiskajā 
akadēmijā ‒ profesionālo maģis-
tra grādu uzņēmējdarbības vadī-

bā un administrēšanā. Beidzamo 
divu gadu laikā ir apguvusi pe-
dagogu profesionālās pilnveides 
kursu “Mācīšanās konsultantu 
sagatavošana pirmsskolas re-
ģiona vajadzībām”, “Mācīšanās 
konsultantu‒ekspertu sagatavo-
šana pirmsskolām reģiona vaja-
dzībām”, pilnveidojusi zināšanas 
bērnu tiesību aizsardzības jomā.

“Izaugsmes priekšnosacī-
jums ir sevis pilnveidošana un 
jaunu zināšanu gūšana, neap-
stājoties pie neveiksmēm, bet 
iesākto turpināt darot! Godprā-
tīgi pildīšu sev uzticētos pienā-
kumus, lai iestāde būtu atvērta 
komunikācijai un pieejama,” 
saka Justīne Bite.

Zinību dienas 
sākums
 Aizkraukles novada 
vidusskolā
1.‒6. klasei ‒ pulksten 9.00 pie 
Aizkraukles Kultūras centra 
7.‒12. klasei ‒ pulksten 10.00  
pie skolas ēkas Lāčplēša ielā 21 
Aizkraukles pagasta 
sākumskolā
pulksten 9.30 pie “Saules 
namiņa”
Aizkraukles Mākslas skolā
pulksten 14.00
P. Barisona Aizkraukles 
Mūzikas skolā
pulksten 15.00
Bebru pamatskolā
pulksten 9.00
Daudzeses pamatskolā
pulksten 12.00
Jaunjelgavas vidusskolā
pulksten 9.00
Ilmāra Gaiša Kokneses 
vidusskolā
pulksten 9.00
Kokneses Mūzikas skolā
1. septembrī pulksten 12.00
Kokneses pamatskolā‒
attīstības centrā
pulksten 10.00
Mazzalves pamatskolā
pulksten 9.00
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolā
pulksten 9.00
Pļaviņu vidusskolā
pulksten 9.00
Pļaviņu Mākslas skolā
pulksten 12.00
Pļaviņu Mūzikas skolā
pulksten 13.00
Seces pamatskolā
pulksten 10.00
Andreja Upīša Skrīveru 
vidusskolā
pulksten 9.00 
Skrīveru Mūzikas un 
mākslas skolā
29. augustā pulksten 18.00
Zinību diena sākas 2. septembrī, 
ja nav minēts cits datums.
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Aizkraukles novada pašval-
dība kopš 2024. gada sākuma 
īsteno piecus projektus tūris-
ma nozarē un vides un klima-
ta jomā ar Eiropas Savienības 
Kohēzijas fonda atbalstu Inter-
reg V-A Latvijas‒Lietuvas pār-
robežu sadarbības programmā 
2021.‒2027. gadam. 

Projektā “Ilgtspējīga  ūdens 
tūrisma veicināšana Lietuvas 
un Latvijas  pārrobežu reģionā, 
iesaistot vietējos  uzņēmējus 
un kopienas” (saīsināti “WATER 
TOUR” Nr. LL-00134) Neretas ap-
vienības teritorijā, pie Dienvidsusē-
jas un Mēmeles upes Mazzalvē un 
Neretā, uzstādītas piecas pontonu 
laivu piestātnes, noslēgti līgumi par 
divu pārģērbšanās kabīņu un lapeņu 
izgatavošanu, uzsākts darbs laivoša-
nas maršruta izstrādē. Paredzēts iz-
vietot vēl trīs pārģērbšanās kabīnes 
un lapenes divos punktos pie Dien-
vidsusējas un vienā pie Mēmeles. 

Projektā “Digitāli pieejami 
un atraktīvi zudušās kultūras 
mantojuma tūrisma mērķi 
Zemgalē un Ziemeļlietuvā” (sa-
īsināti “Recalimed History” Nr. LL-
00061) noslēgta iepirkuma procedū-
ra interaktīvas 3D video animācijas 
izstrādei par Kokneses viduslaiku 
pilsdrupu vēsturi, kurā tiks attēlots 
pilsdrupu liktenis no pils uzcelša-
nas brīža līdz Daugavas ielejas ap-
plūdināšanai un mūsdienām, tāpat 
arī noslēgta iepirkuma procedūra 
digitālā stenda iegādei. To izvietos 
Kokneses pilsdrupu apmeklētāju 
paviljonā animācijas demonstrēša-
nai. Vēl paredzēts izstrādāt digitālu 
paplašināto realitāti Kokneses vi-
duslaiku pilsdrupām un to apkārt-
nei, izstrādāt 360° virtuālās tūres da-
žādiem kultūras, vēstures un dabas 

objektiem novadā un izveidot QR 
kodu tūrisma maršrutus. 

Projekta “Tūrisma piedā-
vājuma attīstība Sēlijā” (sa-
īsināti “Weekend in Village” Nr. 
LL-00132) tūrisma speciālisti no 
Aizkraukles, Jēkabpils un Biržu 
(Lietuva)  pašvaldības  apmeklēja 
Sēlijas nozīmīgākos tūrisma objek-
tus Aizkraukles un Jēkabpils nova-
dā,  veicinot tūrisma piedāvājuma 
attīstību un starpnovadu sadarbī-
bu. Augusta pirmajā pusē notika 
Aizkraukles novada un Jēkabpils 
novada tūrisma speciālistu un 
mājražotāju/amatnieku pieredzes 
apmaiņas braucieni uz Biržiem,  lai 
izzinātu tūrisma piedāvājumu Lat-
vijas‒Lietuvas robežteritorijā, kā 
arī veicinātu valstu sadarbību tū-
risma nozares attīstībā. Nākamajā 
periodā plānots labiekārtot jaunas 
telpas Neretas tūrisma informāci-
jas punktam, kā arī papildināt Ēr-
berģes tūrisma informācijas pun-
kta aprīkojumu ar āra galdu un 
soliem, leti un biroja tehniku. Tiks 
veikts arī vēsturisks pētījums par 
Sēlijas reģionu,  izstrādāti video un 
uzskates materiāli, kas vēstīs par 
sēļu vēsturi un tūrisma piedāvāju-
mu Sēlijā. Jaunajās Neretas tūris-
ma informācijas punkta telpās pa-
redzēta arī sēļu etnogrāfisko tautas 
tērpu ekspozīcija.

Projektā “Bioloģiskās 
daudzveidības un dabiskās 
ekosistēmas saglabāšana, attīs-
tot Biržu un Aizkraukles rek-
reācijas ilgtspējīgu teritoriju” 
(saīsināti “Safe and Diverse” Nr. 

LL-00045) jau ir uzsākti Daugavas 
piekrastes pastaigu takas pārbūves 
darbi Aizkraukles pilsētā. Tos veic 
SIA “JARDS”, kas uzvarēja iepirku-
mā. Kopējā līgumcena ‒ 137 774,86 
eiro bez PVN. Būvdarbus plānots 
pabeigt līdz šī gada oktobra noga-
lei, lai jau rudenī aizkraukliešiem 
un tās viesiem piedāvātu izgais-
motu pastaigu taku Daugavas 
piekrastē. 2025. gadā paredzēta 
“ZERO Waste” nometne jaunie-
šiem, multimediāla materiāla iz-
veide par bioloģisko daudzveidību, 
izglītojošas aktivitātes pirmsskolu 
audzēkņiem un citi informatīvi iz-
glītojoši pasākumi. 

Projektā “Reaģēšana uz kli-
mata pārmaiņu riskiem un eks-
tremāliem laikapstākļiem, to 
novēršana Latvijas un Lietuvas 
pārrobežu reģionā” (saīsināti “Safe 
Response” LL-00077) pašvaldības 
Attīstības nodaļas vecākā projektu 
vadītāja Olita Znotiņa un projektu 
vadītāja Sintija Sniedzīte piedalījās 
trīs dienu apmācībās, kurās apguva 
“ArcGIS Pro” programmas jaunāko 
versiju un funkcionalitātes. Šogad 
plānots iegādāties mobilos ģene-
ratorus, ūdens sūkņus, organizēt 
pirmās palīdzības un peldētapmācī-
bas bērniem, semināru pašvaldības 
speciālistiem un operatīvo dienestu 
speciālistiem par uzvedību krīzes 
situācijās, iespējamajiem apdraudē-
jumiem valstī un civilās aizsardzī-
bas plānošanu, plūdu novērošanai 
Pļaviņās uzstādīt videonovērošanas 
kameras.

Attīstības nodaļa

Īstenojam pārrobežu projektus

No kreisās: Biržu reģionālā muzeja “Sela”  
tūrisma speciāliste Džiuljeta Flenderiene un 
Jaunjelgavas tūrisma informācijas punkta 
tūrisma organizatore Linda Onužāne.

No kreisās: apmācību vadītājs Aivars Tērauds, 
pašvaldības vecākā projektu vadītāja Olita Znotiņa, 
projektu vadītāja Sintija Sniedzīte. 

Nodod piecas tonnas 
elektrotehnikas

Vides apsaimniekošanas 
uzņēmuma SIA “Eco Baltia 
vide” un “Latvijas Zaļā punkta”  
rīkotās nolietotās elektroteh-
nikas savākšanas akcijas laikā 
pagaidu pieņemšanas punktos 
Neretā, Ērberģē un Pļaviņās 
nodotas piecas tonnas iekārtu.

Lai veicinātu videi draudzī-
gāku nolietotās elektrotehni-

kas apriti, šī gada pirmajā pusē 
nolietotās elektrotehnikas sa-
vākšanas pagaidu punkts tika 
izvietots Pļaviņās, un tajā tika 
savāktas 3,16 tonnas iekārtu, 
savukārt jūnijā un jūlijā Neretā 
un Ērberģē iedzīvotāji nodeva 
1,9 tonnas. Nolietotā elektro-
tehnika nonāks otrreizējā pār-
strādē, iegūstot izejvielas jaunu 
preču ražošanai.

AS “Latvenergo” informē, 
ka no 12. augusta līdz 27. sep-
tembrim (ieskaitot) Pļaviņu 
HES ūdenskrātuvē tiks paze-
mināts ūdens līmenis hidro-
tehnisko būvju atjaunošanas 
darbu veikšanai. Septembrī 
īslaicīgi to pazeminās arī Ķe-
guma HES.

Pļaviņu HES plānota ūdenslī-
meņa pazemināšana un noturē-
šana no atzīmes 68,5 m līdz 69,14 m 

LAS 2000,5. Atkarībā no hidro-
loģiskajiem apstākļiem upē un 
elektroenerģijas sistēmas nosacī-
jumiem ārkārtas situācijās ūdens 
līmenis var tikt pazemināts līdz 
67,50 m LAS atzīmei. Šajā laikā 
notiks būvprojekta “Pļaviņu HES 
augšas bjefa balstu un atbalst-
sienu atjaunošana” trešās kārtas 
zemūdens konstrukciju atjauno-
šanas darbi – bojāto dzelzsbetona 
virsmu atjaunošana mainīgajā 
un zemūdens līmeņa zonā.

Novada pašvaldības ēkās 
Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1 un 
1A, drīzumā tiks īstenoti divi 
energoefektivitātes un pieeja-
mības uzlabošanas projekti. 
Remontdarbu laikā tur esošās 
iestādes atradīsies citās telpās.

Pašvaldības ēku energoefek-
tivitātes un pieejamības uzlabo-
šanas projektu īstenošanai plā-
nots izlietot 6,3 miljonus eiro. 3,7 
miljoni eiro piešķirti no Eiropas 
Savienības Atveseļošanas fonda, 
bet 2,5 miljoni eiro ir pašvaldības 
līdzfinansējums.

No šī gada septembra līdz 
oktobrim pakāpeniski tiks pilnībā 

atbrīvotas telpas ēkā Lāčplēša ielā 
1, kur šobrīd atrodas Valsts un paš-
valdību vienotais klientu apkalpo-
šanas centrs (VPVKAC), novada 
Izglītības pārvalde, Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras Aizkr-
aukles klientu apkalpošanas centrs 
un Nodarbinātības valsts aģentūras 
Jēkabpils filiāles Aizkraukles klien-
tu apkalpošanas centrs. 

Izglītības pārvalde jau ir 
pārcelta uz pašvaldības ēku 
Rūpniecības ielā 10, un augusta 
beigās VPVKAC tiks pārvietots 
uz Lāčplēša ielu 4. Plānots, ka līdz 
gada beigām abas ēkas būs pilnībā 
atbrīvotas un gatavas remontdar-
bu uzsākšanai.

Samazinās 
ūdens līmeni

Iestādes pārcels uz 
citām telpām 
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Kokneses apvienības pār-
valdes pagrabstāvā Koknesē, 
Melioratoru ielā 1, ir iekārtots 
higiēnas pakalpojumu punkts, 
kurā pieejams dušas un veļas 
mazgāšanas pakalpojums. 

To var izmantot jebkurš no-
vada iedzīvotājs par pilnu maksu, 
bet, lai saņemtu pašvaldības ap-
maksātu pakalpojumu, jāvēršas 
Sociālajā dienestā.

Ja dzīvesvietā nav karstā 
ūdens un nav iespēju pieslēgt ve-
ļas mazgājamo mašīnu, ja vecuma 
vai slimības izraisīto funkcionālo 
traucējumu dēļ ir grūtības izmaz-
gāt veļu, persona var pieteikties 
pašvaldības apmaksātam dušas 

un veļas mazgāšanas pakalpoju-
mam. Sociālais dienests izvērtēs 
personas sociālo un materiālo si-
tuāciju atbilstoši Aizkraukles no-
vada domes saistošajiem noteiku-
miem “Par sociālo pakalpojumu 
sniegšanas kārtību Aizkraukles 
novadā”, un, ja persona atbildīs 
kritērijiem, piešķirs iespēju pa-
kalpojumu saņemt bez maksas. 
Viena persona bez maksas divas 
reizes mēnesī var saņemt du-
šas pakalpojumu un divas reizes 
mēnesī veļas mazgāšanas pakal-
pojumu. Pakalpojumu personai 
piešķir līdz 6 mēnešiem, pamato-
joties uz sociālā darba speciālista 
atzinumu par tā nepieciešamību. 

Papildus Sociālā dienesta ap-
maksātajam pakalpojumam veļas 
mazgāšanas un dušas pakalpoju-
ma izcenojumā var piešķirt 50 % 
atvieglojumu trūcīgām un maz-
nodrošinātām ģimenēm, 1. gru-
pas un vientuļajiem invalīdiem, 
politiski represētajām personām, 
leģionāriem, Černobiļas AES seku 
likvidētājiem, daudzbērnu ģime-
nēm. Par pakalpojumu norēķini 
jāveic Kokneses apvienības pār-
valdes kasē.

Ar saistošajiem noteikumiem 
var iepazīties tīmekļvietnes www.
aizkraukle.lv sadaļā Pašvaldība ‒ 
Normatīvie akti ‒ Saistošie notei-
kumi.

Iesaki klientam 
draudzīgāko uzņēmumu!

Aizkraukles novada iedzī-
votāji aicināti līdz 13. septem-
brim ieteikt tos Aizkraukles 
novada uzņēmumus, kuri būtu 
pelnījuši iegūt iegūt balvu no-
minācijā "Draudzīgs klientam".

Arī šogad Aizkraukles nova-
da pašvaldība sveiks iepriekšējā 
gada aktīvākos uzņēmējus, kuru 
ieguldījums novada attīstībā ir 
bijis vērā ņemams. Apbalvojumi 
tiks piešķirti vairākās nominā-
cijās, kurās nominantus izvirzīs 

domes apstiprināta komisija. 
Savukārt vienu uzņēmēju, kurš 
pelnījis atzinību nominācijā 
“Draudzīgs klientam”, izvēlēsies 
Aizkraukles novada iedzīvotāji.

Balsojums norisināsies di-
vās kārtās. Pirmajā kārtā līdz 
13. septembrim aicinām izvirzīt 
un ieteikt Aizkraukles novada 
uzņēmējus nominācijai “Drau-
dzīgs klientam”. To var izdarīt, 
aizpildot elektronisko anketu 
Aizkraukles novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv 
vai noskenējot attēlā redzamo 
QR kodu. 

Otrajā kārtā, no 16. septem-
bra līdz 30. septembrim, notiks 
balsojums par izvirzītajiem kan-
didātiem. Balsot varēs Aizkrauk-
les novada pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.aizkraukle.lv.

Iesaisties, lai kopā atzinīgi 
novērtētu tos, kuri ikdienā mūsu 
dzīvi padara ērtāku un patīka-
māku! 

Godinās novada 
uzņēmējus

Šogad “Uzņēmēju dienas Aiz-
kraukles novadā” norisināsies 18. 
un 19. oktobrī, piedāvājot pasā-
kumus gan esošajiem, gan topo-
šajiem uzņēmējiem, kā arī jaunie-
šiem, kas vēlas uzzināt vairāk par 
uzņēmējdarbību un tās iespējām.

Uzņēmēju dienas tiks atklātas 
18. oktobrī Aizkraukles Kultūras 
centrā, Spīdolas ielā 2. Diena būs 
piepildīta ar dažādiem informatī-
viem un izglītojošiem pasākumiem, 
kas palīdzēs izprast jaunākās aktu-
alitātes, projektu un sadarbības ie-
spējas. Tā būs lieliska iespēja iegūt 
jaunas zināšanas, dalīties pieredzē 

un veidot kontaktus ar citiem uz-
ņēmējiem.

Otrajā pasākuma dienā, 19. 
oktobrī, Aizkraukles novada Spor-
ta centrā, Lāčplēša ielā 21, notiks 
svinīgā “Aizkraukles novada gada 
balvas uzņēmējdarbībā 2023” pa-
sniegšanas ceremonija. Tajā tiks 
godināti novada uzņēmēji dažā-
dās nominācijās par viņu sasnie-
gumiem un ieguldījumu novada 
attīstībā. 

Uz pasākumu aicināti visi 
Aizkraukles novada uzņēmēji, lai 
atskatītos uz aizvadītā 2023. gada 
sasniegumiem uzņēmējdarbībā.

Aizkraukles novada paš-
valdības organizētā biznesa 
ideju konkursa “Esi uzņēmējs 
Aizkraukles novadā 2024!” 
uzvarētājiem piešķirts finan-
sējums ieceres īstenošanai.

Konkursam tika saņemti 15 
pieteikumi, taču divi neatbilda 
konkursa nolikuma prasībām, 
tādēļ vērtēšanas komisija 6. jū-
nijā uzklausīja 13 pretendentu 
prezentācijas. Ar domes lēmu-

mu apstiprinātajā konkursa 
vērtēšanas komisijā strādāja 
Zemgales plānošanas reģiona 
Uzņēmējdarbības centra vadī-
tāja Mairita Pauliņa, kura bija 
arī komisijas priekšsēdētāja, 
Latvijas Investīciju un attīstī-
bas aģentūras pārstāve Zigrīda 
Mikāne, novada pašvaldības 
Tūrisma nodaļas vadītāja Ani-
ta Šmite, Attīstības nodaļas 
vecākā projektu vadītāja Liene 
Paukšte-Uzula, Neretas apvie-

nības pārvaldes vadītājs Juris 
Gorbačovs, Jaunjelgavas Kul-
tūras centra direktore Sandra 
Smona un SIA “IMIga” valdes 
priekšsēdētāja Ingūna Gran-
dāne.

Finansējuma saņemšanai tika 
izvirzīti četri dalībnieki, un viņu 
idejas saņēma arī novada domes 
apstiprinājumu. Visi četri kon-
kursa uzvarētāji ieguva finansē-
jumu pieprasītajā apjomā.

Konkursa uzvarētāji

Jelizavetai Arbeiterei no 
Klintaines pagasta Stukmaņiem 
piešķirts 5000 eiro liels finan-
sējums biznesa idejas realizēša-
nai par dārzeņu, augļu un ogu 
pārstrādi ‒ liofilizēšanu;

Kaspars Kalniņš saņems 
5000 eiro biznesa idejas īstenošanai 
par ūdens automātiskās laistīšanas 
sistēmas iegādi zemeņu audzēša-
nai slēgtajās platībās Koknesē;

Zane Lukeviča no Aizkrauk-
les 4750 eiro plāno izlietot, lai iz-
strādātu testu skolēnu apdāvinā-
tības noteikšanai;

SIA “ORDO ID” no Kokne-
ses saņems 3877,94 eiro biznesa 
idejas attīstīšanai profesionālu 
uzkopšanas un tīrīšanas pakalpo-
jumu sniegšanā.

Vēlam veiksmi visiem kon-
kursa uzvarētājiem savas biznesa 
idejas realizēšanā!

Pašvaldības atbalsts četrām biznesa idejām

Koknesē izveidots higiēnas pakalpojumu punkts
Pakalpojuma maksa
  veļas mazgāšana par vienu ciklu ar savu veļas     
     mazgāšanas līdzekli – 4,48 eiro;
  dušas pakalpojums (ne ilgāk par 40 minūtēm) – 

          3,36 eiro.

Higiēnas pakalpojumu punkta darba laiks:
  pirmdienās – no pulksten 13.00 līdz 18.00;
  ceturtdienās – no pulksten 13.00 līdz 17.00.

Vēlama iepriekšēja pieteikšanās pie   
sociālajiem darbiniekiem:
  Gintas Skrejānes, e-pasts ginta.skrejane@aizkraukle.lv, 
     tālrunis 29142149;
  Līvas Vitenbergas, e-pasts liva.vitenberga@aizkraukle.lv, 
     tālrunis 29541162.
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Svinam svētkus koši un ar prieku

Līdz 2024. gada 19. septem-
brim pulksten 17.00 kultūras 
pieminekļu īpašnieki vai ap-
saimniekotāji Aizkraukles no-
vada pašvaldībā var iesniegt 
projekta pieteikumu kultūras 
pieminekļu konservācijas un 
restaurācijas projektu līdzfi-
nansējumam. Tā apjoms 2024. 
gadā visiem projektiem ir 5000 
eiro.

Ar mērķi atbalstīt un veicināt 
kultūras pieminekļu saglabāšanu 
sabiedrības interesēs Aizkraukles 
novada pašvaldība aicina kultūras 
pieminekļu īpašniekus vai apsaim-
niekotājus iesniegt pieteikumus 
Aizkraukles novada teritorijā pub-
liski pieejamu valsts, reģiona un 
vietējās nozīmes kultūras piemi-
nekļu konservācijas un restaurāci-
jas projektu līdzfinansējumam.

Kārtība, kādā pašvaldība piešķir 
līdzfinansējumu, izvērtē tā apmēru 
un kādi ir pieteikšanās nosacīju-
mi, noteikta Aizkraukles novada 
domes saistošajos noteikumos Nr. 
2024/7 “Par Aizkraukles novada 
pašvaldības līdzfinansējumu kultū-
ras pieminekļu saglabāšanai”. 

Lai pieteiktos līdzfinansējuma 
saņemšanai, projekta iesniedzējs 
ne vēlāk kā līdz 2024. gada 19. sep-
tembrim pulksten 17.00 iesniedz 
projekta iesniegumu, kurā iekļauta:

1) aizpildīta projekta iesniegu-
ma veidlapa, tā atrodama saistošo 
noteikumu Nr. 2024/7 “Par Aiz- 
kraukles novada pašvaldības lī-
dzfinansējumu kultūras pieminek-
ļu saglabāšanai” pielikumā;

2) plānoto restaurācijas un/vai 
konservācijas darbu programma, 
kur uzskaitīta darbu metodika, se-
cība un izmantojamie materiāli;

3) plānoto restaurācijas un/vai 
konservācijas darbu lokālā tāme (sa-
skaņā ar LBN 501-17 5. pielikumu);

4) esošās situācijas fotofiksācija 

un citi vizuālie, vēsturiskie mate-
riāli, ja tādi ir pieejami;

5) atbildīgā darba veicēja CV 
(darba pieredze un kvalifikācija, lai 
varētu veikt darbu programmā ap-
rakstītos darbus);

6) ja projektu iesniedz 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-
jas dzīvokļu īpašnieki, tad pro-
jekta iesniegumam pievieno 
īpašnieku kopības lēmumu par 
projekta īstenošanu, izmaksām, 
īpašuma sabiedriskās pieejamī-
bas kārtību un atbildīgo projek-
ta pārstāvi.

Pieteikumu var iesniegt papīra 
formātā Aizkraukles novada Valsts 
un pašvaldības vienotajos klientu 
apkalpošanas centros vai elektro-
niskā veidā, parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu, nosūtot uz 
pašvaldības oficiālo e-pasta adresi: 
dome@aizkraukle.lv vai izmanto-
jot portālu www.latvija.lv (iesnie-
gums iestādei).

Kontaktpersona ‒ Aizkraukles 
novada Kultūras pārvaldes vadītā-
ja Anta Teivāne, tālrunis 29116791, 
e-pasts: anta.teivane@aizkraukle.lv.

Informatīvs seminārs pro-
jektu iesniedzējiem notiks 
11. septembrī pulksten 11.00 
koprades telpā Aizkrauklē, 
Lāčplēša ielā 4.

Komisija lēmumu pieņem viena 
kalendārā mēneša laikā no pietei-
kumu iesniegšanas beigu termiņa. 
Atbilde par konkursa rezultātiem 
projekta pieteicējam tiek nosūtīta 
pa pastu vai e-pastā uz projekta 
pieteikumā norādīto adresi. Rezul-
tātus publicē pašvaldības oficiālajā 
tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv, 
pašvaldības informatīvajā izdevu-
mā un pašvaldības sociālo tīklu 
vietnēs.

Foto: www.odzienasmuiza.lv

Odzienas muiža.  

Līdzfinansējums kultūras 
pieminekļiem

Aizvadītā vasara bijusi bagāta ar interesantiem, daudzkrāsainiem, dažādiem 
vecumiem un gaumēm atbilstošiem kultūras, sporta un tūrisma pasākumiem. 
Svētku daudzveidīgums un dažādās noskaņas priecēja gan novada ļaudis, gan viesus.

Aizkraukles pilsētas svētki
Kopā ar viesiem no Ukrainas, Lietuvas un Polijas tika svinēti Aizkraukles pilsētas svētki. Tos 
kuplināja krāšņs gājiens, tika dziedāts, dejots, spēlēts un demonstrēti tērpi, baudītas sportiskas un 
izzinošas nodarbes, vērotas ūdensmotociklu sacensības Daugavā un vakars aizvadīts, baudot Ata Ieviņa, 
Jāņa Stībeļa, Normunda Pauniņa, Antras Stafeckas grupu “bet bet”’ un “Carnival Youth” koncertu.

Aizkraukles novada svētki
Šogad svētki noritēja Koknesē Starptautiskās bērnu aizsardzības dienas zīmē ar 
devīzi “Radu un daru savam novadam!”. Tos radīja un svinēja ap 600 radošu novada 
bērnu un jauniešu. Svētku paleti veidoja izstādes, darbnīcas, apgleznotas pastkastītes, 
festivāla “BILDES” mākslinieki, gadatirgus, gājiens, koncerti un zaļumballe.

Pļaviņu pikniks 
Pēdējā jūnija nedēļas nogalē Zviedru skansts 
estrādē tika aizvadīts lustīgs un stilīgs “Piektdienas 
Pēcpusdienas Pikniks Pļaviņu Pļavā”. Notika 
radošās darbnīcas, izjādes ar zirgiem, tika piešķirti 
apbalvojumi par oriģinālākajām piknika vietām. 
Piknikotājus izklaidēja grupa “Ziņģes brāļi”, un 
vakars noslēdzās ar koncertballi, kurā muzicēja 
grupas “Tranzīts” un “Apvedceļš”. Starplaikos 
sparīgie dejotāji varēja atcerēties labākos 80. un 
90. gadu latviešu deju mūzikas hitus Dj Gunchs 
pavadībā.

Jaunjelgavas pilsētas svētki
Svētki tika aizvadīti latviešu spēlfilmas “Vārnu ielas republika” 
tematikā, atklājot pilsētas šauro ielu un pagalmu šarmu. Piedalījās 
vietējie amatiermākslas kolektīvi, reperis Reiks, muzikālā 
apvienība “Zeme”, koklētāja Laima Jansone, DJ Monsta, plašs 
apmeklētāju pulks baudīja grupas “Musiqq” koncertu, izskanēja 
arī Dārtas Dzenes un  Indra Egles koncerts. Pirmizrādi piedzīvoja 
amatierteātra izrāde “Dīvainā misis Sevidža”. 

''Sēlija rotā''
Aizvadīti prieka un mīlestības pilni 
mirkļi, spēlējot kāzas Jaunjelgavā 
IX Sēlijas Tautas mākslas svētkos 
“Sēlija rotā”. Svētki izskanēja 
septiņos koncertos, astoņās teātra 
izrādēs, mirdzēja rakstos izstādē, 
amatnieku tirgū un gājienā. To 
visu paveica 85 amatiermākslas 
kolektīvi ‒ 1277 dalībnieki 
no Aizkraukles, Jēkabpils un 
Augšdaugavas novadiem.

Kokneses pilsētas svētki
Tie sākās ar Imanta Kalniņa dziesmu koncertu “Tauriņu samtainā smarža”, pilsētu pieskandināja svētku gājiens, 
notika amatiermākslas kolektīvu koncerts “Visi kopā – raibā lokā!”. Estrādē priecēja grupa “Bad Habits”, bet 
noslēgumā varēja lustēties zaļumballē kopā ar DJ MadVip un grupu “Laika upe”. 

Neretas apvienības svētki
Neretas Sudmalu saliņas estrādē Neretas svētki aizritēja, sākot ar 
amatnieku tirdziņu un radošajām meistarklasēm, kur ikviens varēja 
iededzināt latvju zīmes koka dēlītī vai apgleznot auduma maisiņus. 
Čučumuižas rūķi sveica Neretas apvienības mazuļus, katram dāvinot 
sudraba karotīti. Svētki turpinājās ar vietējo kolektīvu un viesu 
koncertu un noslēdzās ar zaļumballi kopā ar brāļiem Auzāniem.

''Mājas kafejnīcu dienas''
20. un 21. jūlijā Vidusdaugavas teritorijā 
norisinājās vasaras gardākais pasākums – 
“Mājas kafejnīcu dienas”. To laikā apmēram 
3700 apmeklētāju izbaudīja dažādus ēdienus 
23 mājas kafejnīcās. Pasākums bija īsts 
garšu piedzīvojums, katrā vietā piedāvāja ko 
neaizmirstamu. 
7. un 8. septembrī gardēži varēs izbaudīt 
“Mājas kafejnīcu dienas” Sēlijā, kurās 
piedalīsies Jaunjelgavas un Neretas apvienību 
dalībnieki (sīkāka informācija 12. lappusē).

Skrīveru futbolballe
Skrīveros aizvadīta ikgadējā futbolballe, kas jūlija pēdējā sestdienā jau 27. reizi 
pulcēja sporta entuziastus un draugus no tuvākām un tālākām vietām. Dzelzceļa 
ziemeļu un dienvidu pusēs dzīvojošie skrīverieši un viesi sacentās futbola, handbola, 
strītbola un virves vilkšanas sacensībās. Pasākums noslēdzās ar izklaidējošām 
aktivitātēm, velonakts šovu un zaļumballi.

''Satiekamies Skrīveros!''
Skrīveru pagasta svētki “Satiekamies Skrīveros!” aizritēja koši, skaisti un jautri. Tie sākās ar koncertu 
Daugavas krastā, kur dziedāja jauktais koris “Ikšķile”. Gan mazie, gan lielie apmeklētāji baudīja dažādus 
koncertus un aktivitātes visā pagastā. Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas stadionā izskanēja grupu 
“Sudden Lights” un “Dziļi violets” koncerts, notika zaļumballe.

Foto: Kārlis Ieviņš, Vitālijs Prutskis, Ilze Mājeniece, Oksana Bebriša, Baiba Skaba.
Vairāk foto: https://www.aizkraukle.lv/lv/galerijas



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS10 2024. gada 21. augusts

Aizkraukles novada 
pašvaldība ieguvusi 
Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda 
(ERAF) līdzfinansējumu 
publiskās ārtelpas 
projektu īstenošanai 
Koknesē un Pļaviņās. 

Tiks uzlabota vides pieejamī-
ba, estētiskums, radot priekšno-
teikumus pilsētas iedzīvotājiem 
un tūristiem sniedzamo pakal-
pojumu dažādošanai. Abus  pro-
jektus plānots īstenot līdz 2026. 
gada 31. maijam, ieguldot 617,656 
eiro.

Projekta Nr. 5.1.1.3/1/23/A/047 
“Kokneses publiskās ārtel-
pas attīstība” mērķis ir attīstīt 
publisko ārtelpu pilsētas funk-
cionālajā teritorijā, kas atrodas 
Blaumaņa ielas un 1905. gada ie-
las krustojumā, uzlabojot dzīves 

vides kvalitāti un palielinot sa-
biedrības drošību. Tiks izveidota 
atpūtas un rekreācijas vieta da-
žādām iedzīvotāju mērķgrupām, 
izbūvēta gājēju ietve un takas, 
nodrošinot vides pieejamību, ie-
rīkots videi draudzīgs apgaismo-
jums, brīvpieejas dzeramā ūdens 
uzpildes vieta, elektrouzlādes 
punkts digitālo ierīču uzlādei, 
izmantojot saules enerģiju, vi-
deonovērošana, labierīcības, 
kas paredzētas arī cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem, uzstādīti 
bērnu rotaļu laukumu elementi 
un āra trenažieru iekārtas, vis-
maz vienu paredzot personām 
ar funkcionāliem traucējumiem, 
izvietoti informatīvie stendi ar 
taktilo karti un paredzēti dažā-
di apstādījumi. Projekta kopējās 
attiecināmās izmaksas ir 365 781 
eiro, no tām ERAF līdzfinansē-
jums ‒ 85 % jeb 310 913,85 eiro, 
pašvaldības finansējums ‒ 15% 
jeb 54 867,15 eiro.

Projekta Nr. 5.1.1.3/1/23/A/049 
“Publiskās ārtelpas attīstība 
Pļaviņās” mērķis ir attīstīt pub-
lisko ārtelpu Pļaviņu pilsētā, uz-

labojot dzīves vides kvalitāti un 
palielinot sabiedrības drošību, 
ietverot zaļās infrastruktūras at-
tīstību. Rīgas ielā 4 tiks izbūvēta 
un attīstīta mikromobilitātei ne-
pieciešamā infrastruktūra ar vi-
dei draudzīgu apgaismojumu un 
videonovērošanu, ierīkota brīv-
pieejas dzeramā ūdens uzpildes 
vieta un takas, nodrošinot vides 
pieejamību, izveidots autostāv-
laukums, labiekārtotas un attīstī-
tas atpūtas un rekreācijas vietas 
dažādām mērķgrupām, uzstādīti 
bērnu rotaļu laukuma elementi 
un āra trenažieru iekārtas, pare-
dzot vingrošanas iekārtas arī se-
nioriem un cilvēkiem ratiņkrēs-
los, izbūvētas labierīcības, kas 
paredzētas personām ar kustību 
traucējumiem, izvietoti informa-
tīvie stendi par Daugavas pie-
krastes faunu un floru, veicinot 
vides izglītību, paredzēti dažādi 
apstādījumi. Projekta kopējās at-
tiecināmās izmaksas ir  251 875 
eiro, no tām ERAF līdzfinansē-
jums ir 85 % jeb 214 093,75 eiro, 
pašvaldības finansējums ‒ 15% 
jeb 37 781,25 eiro.

Attīstības nodaļa

Uzlabo 
ēku pieejamību

Jaunjelgavas apvienības 
pārvaldes ēkas daļu, kur at-
rodas arī Sociālais dienests, 
paredzēts pārbūvēt un pie-
lāgot, lai tā būtu piemērota 
cilvēkiem ar funkcionāliem 
traucējumiem. Šī ir viena no 
četrām ēkām Aizkraukles no-
vadā, kurā šādus uzlabojumus 
veiks par Eiropas Savienības 
Atveseļošanas un noturības 
mehānisma programmas lī-
dzekļiem.

Saskaņā ar Eiropas Savienī-
bas Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plānu laikā no 2022. 
līdz 2024. gadam Latvijā paredz 
uzlabot vides pieejamību 63 ēkās, 
kurās tiek sniegti labklājības no-
zares vai pašvaldību sociālie pa-
kalpojumi un kurās pakalpoju-
mus saņem cilvēki ar invaliditāti 
un funkcionāliem traucējumiem. 
Aizkraukles novadam projekta 
“Pašvaldības ēku vides piekļūsta-
mības nodrošināšanas pasākumi” 
īstenošanai no Eiropas Savienības 
fondiem piešķirti 619 568 eiro, sa-
vukārt Aizkraukles novada paš-
valdības priekšfinansējums ir 83 
000 eiro. Saskaņā ar grozījumiem 
Ministru kabineta noteikumos 
maksimālais finansējums, ko var 
izlietot vienas ēkas uzlabošanai, 
patlaban ir 154 892 eiro (iepriekš 
maksimālā summa bija noteikta 
111 000 eiro).

Jau iepriekš par Eiropas Savie-
nības Atveseļošanas un noturības 
mehānisma programmas piešķir-
tajiem līdzekļiem Aizkraukles no-
vadā veikta divu ēku ieeju un telpu 
pārbūve, lai tās būtu piemērotas 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem. 

Ēkā Aizkrauklē, Daugavas 
ielā 1, kur darbojas Sociālais die-
nests, pārbūvēta ieeja, ierīkotas 
automātiskās durvis, izveidots 
panduss un stāvvieta pagalmā. 
Aizkraukles novada Sociālā die-
nesta klientu attālinātajā apkal-
pošanas punktā Pļaviņās, Dauga-
vas ielā 4, izbūvētas labierīcības, 
kas pielāgotas cilvēkiem ar kustī-
bu traucējumiem, pie ēkas ieejas 

ierīkots panduss, nomainītas dur-
vis un izvietotas taktilās norādes, 
kas vajadzīgas cilvēkiem ar redzes 
problēmām.

Saskaņā ar šo projektu sā-
kotnēji ēku pieejamību bija plā-
nots uzlabot Koknesē, taču tur 
nesen Sociālā dienesta klientu 
pieņemšanas punkts no Vēre-
nes ielas 1 tika pārcelts uz ēku 
Melioratoru ielā 1, bet šī ēka jau 
iepriekš bija pielāgota cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem. Līdz 
ar to vides pieejamības uzlaboju-
mus nolemts veikt Jaunjelgavas 
apvienības pārvaldes ēkas daļā 
Jaunjelgavā, Lāčplēša ielā 11, kur 
darbojas Sociālā dienesta klientu 
attālinātais apkalpošanas punkts 
un strādā Sociālā dienesta darbi-
nieki. Tur paredzēts pazemināt 
ēkas ieejas terases līmeni, lai ieeja 
būtu bez sliekšņa, pie kāpnēm ie-
rīkot pacēlāju, kā arī pārbūvēt la-
bierīcības, lai tās būtu pieejamas 
cilvēkiem ar kustību traucēju-
miem. Tāpat pie nama paredzēts 
izveidot stāvvietu un pazemināt 
gājēju celiņa apmales.

Aizkraukles novada Sociālā 
dienesta vadītājs Edvarts Pāvu-
lēns stāsta, ka nupat noslēdzies iz-
sludinātais iepirkums darbu veik-
šanai. Vispirms plānots izstrādāt 
projektu, pēc tam pusgada laikā 
veikt būvniecības darbus.

Projektā “Pašvaldības ēku 
vides piekļūstamības nodroši-
nāšanas pasākumi” vēl pare-
dzēts pārbūvēt ēkas Aizkrauklē, 
Lāčplēša ielā 1, ieeju un telpas. 
Ēkas, kurā darbojas Aizkraukles 
pilsētas Valsts un pašvaldības 
vienotais klientu apkalpošanas 
centrs, Nodarbinātības valsts 
aģentūras Aizkraukles klientu 
apkalpošanas centrs un Valsts 
sociālās apdrošināšanas aģentū-
ras Aizkraukles klientu apkal-
pošanas centrs, ārpusē plānots 
ierīkot liftu, pārbūvēt pandusu, 
ieejas kāpņu laukumu, kā arī 
plānots remontēt un pārbūvēt 
tualetes telpas, lai tās būtu pie-
ejamas cilvēkiem ar funkcionā-
liem traucējumiem.

Aicina piedalīties darba grupās

Koknesē un Pļaviņās īstenos 
publiskās ārtelpas projektus

Augusta izskaņā un septem-
bra sākumā pašvaldība organizēs 
teritorijas plānojuma izstrādes 
speciālistu darba grupu sanāks-
mes, kuras notiks katrā no bijušo 
novadu centriem, lai pārrunātu 
sagatavoto teritorijas plānojuma 
izstrādes materiālu  pirms terito-
rijas plānojuma pirmās redakcijas 
oficiālās publicēšanas un publis-
kās apspriešanas organizēšanas.

Darba grupās tiks precizētas 
vērtīgo lauksaimniecības zem-
ju, ainaviski nozīmīgu teritoriju, 
degradēto teritoriju un teritoriju, 
kurām izstrādājams detālplāno-
jums, robežas. Kopīgi tiks pār-
skatīts sagatavotais funkcionālais 
zonējums, nepieciešams arī vie-
noties/precizēt atsevišķas apbū-
ves noteikumu normas. Šajās sa-
nāksmēs, iepriekš piesakoties, tiek 
aicināti piedalīties arī iedzīvotāji, 
ja ir kas precizējams, pārbaudāms 
attiecībā uz savu zemes īpašumu 
vai arī izsakāms viedoklis par ie-
priekš minētajām teritorijām.

Pirms teritorijas plānojuma 
pirmās redakcijas oficiālās publi-
cēšanas un publiskās apspriešanas 
organizēšanas vēl tiks organizētas 

tikšanās ar iedzīvotājiem vakar-
pusē pēc darba laika beigām.

Dalībai darba grupās jāpie-
sakās pie Attīstības nodaļas spe-
ciālistiem ‒ teritorijas plānotājas 
Ilzes Circenes (e-pasts: icircene@
inbox.lv, tālrunis 28323046) vai 
teritorijas plānojuma izstrādes va-
dītāja, ģeogrāfiskās informācijas 
sistēmas speciālista Didža Grun-
duļa (e-pasts: didzis.grundulis@
aizkraukle.lv, tālrunis 25665916).

Darba grupas tiek plānotas:
23. augustā (piektdiena)
10.00 ‒ Jaunjelgavas apvienības 
pārvaldē (Lāčplēša ielā 11);
13.30 ‒ Neretas apvienības 
pārvaldē (Rīgas ielā 1);
27. augustā (otrdiena)
11.00 ‒ Kokneses apvienības 
pārvaldē (Melioratoru ielā 1);
14.00 ‒ Pļaviņu kultūras centrā 
(Daugavas 49);
3. septembrī (otrdiena)
10.00 ‒ Skrīveru pagasta pārvaldē 
(Daugavas ielā 59);
14.00 ‒ Aizkraukles novada 
pašvaldībā (Lāčplēša ielā 
1A, 1. stāvā zālē pie klientu 
apkalpošanas centra).

Tā kā Kriškalnu ciema iedzīvo-
tāji izrādījuši aktīvu interesi par cie-
ma teritorijas turpmāko plānošanu, 
šī gada 29. augustā pulksten 17.30 
pašvaldība aicina Kriškalnu ciema 
iedzīvotājus uz atsevišķu sanāksmi, 
lai pārrunātu blīvi apdzīvotās ciema 
teritorijas daļas iespējamo pievie-
nošanu Pļaviņu pilsētas teritorijai. 
Šī sanāksme tiks organizēta Ai-
viekstes pagasta pārvaldes telpās 
Aiviekstes pagastā, 1. maija ielā 6.

Uzziņa
2023. gada martā Aizkraukles 

novada pašvaldībā tika uzsākts 
darbs vienota teritorijas plāno-
juma izstrādē, un to pašvaldībā 
paredzēts pabeigt līdz 2025. gada 
nogalei. Šobrīd teritorijas izman-
tošanu un tās nosacījumus nova-
dā regulē seši pieejas ziņā atšķirīgi 
bijušo novadu teritorijas plānoju-
mi ‒ Aizkraukles, Kokneses, Pļa-
viņu, Jaunjelgavas, Skrīveru un 
Neretas novada. Tā kā vairāki no 
tiem ir izstrādāti pirms desmit un 
vairāk gadiem, tos nepieciešams 
izvērtēt un aktualizēt, izstrādājot 
vienotus attīstības nosacījumus 
visai novada teritorijai.
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Sveic mazulīšus Jaunjelgavā 
un Koknesē

6. jūlijā Kokneses pilsē-
tas svētku laikā svinīgā pa-
sākumā tika sveikti jaunā-
kie novadnieki. 

Pasākums “Aizkraukles no-
vada mazulis” norisinājās Kok-
neses apvienības pārvaldes zālē, 
kur tika godināti 28 bērni – 13 
meitenes un 15 puikas. Vecākais 
no viņiem   dzimis 2022. gadā, 
bet jaunākā ir meitenīte, kura 

dzimusi 2024. gada februārī.

Bērniem doti vārdi Lība, Pa-
trīcija, Keita, Grieta, Sniedze, 
Paula, Agate, Eva, Ieva, Sendija, 
Annika, Jēkabs, Kārlis, Jānis, 
Emīls, Niks, Kurts, Rodrigo, 
Maikls, Raivis, Tomass, Kristi-
ans, Mārtiņš, Ričards, Henrijs 
un citi. Svinību laikā dāvani-
ņas viņiem pasniedza Kokneses 
apvienības pārvaldes vadītāja 

Kokneses pasākumā mazulīte Sniedze ir kopā ar māsu Austru 
un vecākiem Martu un Ritvaru Utāniem.

26. jūnijā noslēdzās bal-
sojums par vienu no piecām 
heraldikas speciālista Edga-
ra Sima veidotajām Kokne-
ses pilsētas karoga skicēm. 

No 327 balsojumiem pār-
liecinoši lielākais balsu skaits 
saņemts par karoga piekto va-
riantu ‒ par to nobalsojuši 150 
aptaujas dalībnieki.

Skicē izmantots Kokneses 
pilsētas ģerbonis un simbolis-
kās krāsas, un tā ir apstiprināta 
par Kokneses pilsētas karogu.

Balsot varēja gan Kokneses 
pilsētas Facebook lapā, gan paš-
valdības mobilajā aplikācijā, kā 
arī klātienē Kokneses Tūrisma 
informācijas centrā, Kokneses 
bibliotēkā un Kokneses apvienī-
bas pārvaldē.

“Izstrādātajā Kokneses pilsē-
tas karoga skicē redzamais dze-
guļotais mūris simbolizē Kokne-
ses bagāto vēsturi: tas vizualizē 
gan Kokneses viduslaiku pili, ar 
kuru Koknese pazīstama, gan 

arī pašu pilsētu. Koknese, kas 
pilsētas tiesības ieguva 1277. 
gadā, bija Hanzas savienības 
dalībniece kopš 14. gs., līdz ar 
to pilsētas tradīcijas Koknesē 
ir senas un bagātas. Mūris, kas 
sastāv no daudziem ķieģeļiem, 
simbolizē Kokneses iedzīvotā-
jus ‒ visi kopā veido pamatīgu, 
stipru celtni. Virs sudraba mūra 
purpura laukā redzami iedzīvo-
tāju vidū tik iecienītie Kokneses 
heraldiskie simboli ‒ sudraba 
pusmēness un zelta atslēga, 
kuru krusto sudraba bīskapa 
zizlis. Šie simboli Kokneses pil-
sētas zīmogā bija jau 1496. gadā 
un ir bīskapa varas simboli,” 
stāsta Edgars Sims.

Paldies visiem aptaujas da-
lībniekiem par kopīgi paveikto! 
Šī bija lieliska dāvana mūsu pil-
sētai svētkos!

Kokneses pilsētas karogu ir 
iespējams iegādāties Kokneses 
Tūrisma informācijas centrā, lai 
svētku reizēs tas svinīgi plīvotu 
arī koknesiešu māju pagalmos.

Kokneses pilsētas svētku gājiena priekšgalā tiek nests 
jaunais Kokneses pilsētas karogs. 
Foto: Kārlis Ieviņš.

Koknesei jauns 
karogs

Par vēsturi 
stāsta audiogids

Aizkraukles novada un 
Kokneses tūrisma informāci-
jas centra komanda ir sagata-
vojusi audiogidu, kas palīdzēs 
izzināt vēstures līkločus un 
pastaigā “Ne tik senās Kokne-
ses vēstures pēdās...” ar inte-
resantiem faktiem pārsteigs 
ne tikai pilsētas viesus, bet arī 
vietējos iedzīvotājus. 

 Kā noklausīties audiogi-
du? Lejupielādē lietotni “Izi.
travel”, piereģistrējies un 
meklētājā ievadi vārdu “Kok-
nese”. Kad tas izdarīts, izvē-
lies audiogidu “Ne tik senās 
Kokneses vēstures pēdās…”.

Pastaiga sāksies pie Kok-
neses dzelzceļa stacijas ēkas 

un aizvedīs līdz Blaumaņa 
un Zemeņu ielai. Nepilnu 
trīs kilometru garumā tā 
atklās deviņpadsmit vietu 
stāstus, kas ilustrēti ar foto-
grāfijām un plāniem. Audio-
ieraksti jāatskaņo noteiktā 
secībā ‒ kartē būs redzamas 
vietas, kur tie jānoklausās.

“NE TIK SENĀS KOKNESES
VĒSTURES PĒDĀS...”

Audiogids

Noskenē kodu 
un dodies aizraujošā 
pastaigā pa Koknesi!

Jaunjelgavā tika sveikta arī mazā Paula Grikpede, kura 
pasākumā piedalījās kopā ar tēti Arturu Grikpedi.

Agrita Vagoliņa un Aizkraukles 
novada domes priekšsēdētāja 
vietnieks Dainis Vingris. Katrs 
bērns saņēma koka kastīti ar 
īpašu karotīti, kuru rotā Kokne-
ses ģerbonis. Pasākumu vadīja 
Mārīte un Sienāzis no SIA “Pār-
steigumu karuselis”.

27. jūlijā Jaunjelgavas 
pilsētas svētkos sumināja 
37 bērnus ‒ 19 meitenes un 
18 zēnus. Vecākais no viņiem 
dzimis 2022. gadā, bet jaunā-
kais – tikai 10 dienas pirms 
godināšanas pasākuma. Mei-
tenēm Jaunjelgavas apvienībā 
doti vārdi Paula, Alise, Luna, 
Elizabete, Nikola, Agnija Meli-
sa, Amēlija, Emma, Sāra, Kris-
ta, Jasmīna, Elīza,  Madara, sa-
vukārt zēniem – Renārs, Dins 
Kevins, Reinis, Ralfs Emīls, Ro-
berts, Gustavs, Miķelis, Artūrs, 
Mārcis, Martins, Aivo, Gvido, 
Valters, Edvards, Dominiks, 
Alekss, Kaspars, Ralfs un citi.

Jaunjelgavas mazulīšiem 
tika pasniegtas koka kastītes 
ar īpašām krūzītēm, kuras rotā 
uzraksts “Lieliskais mazulis” 
un uz tām attēlota Jaunjelgavas 
lauva. Dāvanā bija arī Jaunjel-
gavas Kultūras centra sarūpē-
tās konfektes “Gotiņa”. 

Bērnus sveica pilsētas pat-
ronese Elizabete Magdalēna, 
kuras tēlā iejutās Vija Ķerve-
sa, bet laimi un veiksmi vēlēja 
skursteņslauķi Līga Ondzule 
un Jānis Andersons. Pasākumu 
vadīja Ināra Vilne un Vija Spro-
ģe no klubiņa "Sniegaroze".

Katrā pasākuma norises 
vietā dāvaniņas mazulīšiem ir 
atšķirīgas.

Foto: Kārlis Ieviņš. 
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Kultūras pasākumi

Svinēsim Zinību dienu!
Aizkrauklē
2. septembrī pulksten 11.00 pie 
Aizkraukles Interešu izglītības 
centra apmeklētājiem būs iespēja 
līdzdarboties doktora Haštaga 
zinātniskajā teātrī – kopā ar bērniem 
viņš veiks  eksperimentus, iedvesmos 
mācīties sapņot lielus sapņus un 
jau no bērnības pēc tiem tiekties. 
Pasākumā varēs iegūt informāciju 
par pulciņiem un tajos pieteikties.
Jaunjelgavā 
1. septembrī pulksten 13.00 Vecpilsētas 
parkā – pasākums “Back to school” 
jeb “Atpakaļ uz skolu!”. Būs ballīte ar 
repa improvizācijas teātri “Brīvrunu 
projekts”, pasākumu vadītāju Rihardu 
Čerkovski un deju grupu “Kristāliņi” no 
Kokneses. Varēs izmēģināt veiklību 
rodeo buļļa mugurā. Būs sportiskas 
stafetes, orientēšanās spēle sadarbībā 
ar Jaunjelgavas tūrisma informācijas 
punktu un citas aktivitātes.

No 30. augusta Aizkraukles novadā 
varēs noskatīties pasaulē godalgoto 
Ginta Zilbaloža animācijas filmu “Strau-
me”. Tā ir filma bez dialogiem. Filmas 
garums – 1h 25 min.
Aizkrauklē
30. augustā pulksten 18.00 kultūras 
centrā, ieeja 3 eiro.

Daudzevā
12. septembrī pulksten 16.00  
saieta namā, ieeja 3 eiro.
Koknesē
2. septembrī pulksten 17.00  
kultūras centrā, ieeja 3 eiro.
Pļaviņās
2. septembrī pulksten 18.00  
kultūras centrā, ieeja bez maksas.
Secē
2. septembrī pulksten 14.00  
kultūras namā, ieeja 3 eiro.
Skrīveros
31. augustā pulksten 13.30  
kultūras centrā, ieeja 3 eiro.
Sunākstē
1. septembrī pulksten 16.00 saieta namā.
Vietalvā
30. augustā pulksten 10.00  
pagastmājā, ieeja bez maksas. 

6. septembrī pulksten 16.00  
bibliotēkā – stāstu pēcpusdiena 
“Mans 1. septembra stāsts”.
13. septembrī pulksten 16.00 
bibliotēkā – tikšanās bērnu lasītāju 
klubiņā “Lasīšanas atlēti”.
14. septembrī pulksten 13.00 
bibliotēkā – Dzejas dienas. Piedalās 
dzejnieki Zane Daugule un Māris Salējs.
19. septembrī pulksten 11.00 
bibliotēkā – Māmiņu un mazulīšu rīts.
21. septembrī pulksten 13.00 
bibliotēkā – tikšanās ar ceļotāju un 
grāmatu autori Laini Pērsi. Ceļojuma 
iespaidi no Tibetas un Ķīnas. 
No 23. līdz 25. septembrim  
bibliotēkā – jauno grāmatu dienas.
25. septembrī pulksten 16.00 
bibliotēkā – tikšanās lasītāju klubiņā. 
Saruna par grāmatu “Dzejas detektīvi”. 
29. septembrī pulksten 14.00 kultūras 
centrā – Starptautiskajai senioru 
dienai veltīts pasākums.
Secē

2. septembrī pulksten 11.00 kultūras 
namā – Gitas Sadovskas fotoizstādes 
“Pasaule ir tāda, kāda tu to redzi” 
atklāšana. Izstāde apskatāma visu 
septembri.
21. septembrī pulksten 19.00 kultūras 
namā – Staburaga amatierteātra 
izrāde – Annas Brigaderes lugas 
“Sievu kari ar Belcebulu” iestudējums. 
Ieeja – 3 eiro.
28. septembrī pulksten 19.00 kultūras 
namā – amatiermākslas kolektīvu 
sezonas atklāšanas balle “Mirkļa 
burvība”.
Sērenē

Pagasta bibliotēkā līdz septembra 
beigām – Ingas Marševskas ežu 
kolekcijas izstāde.

19. septembrī pulksten 16.00 
bibliotēkā – Dzejas dienu pasākums. 
Skrīveros

Visu septembri kultūras centrā – 
Vēsmas Ušpeles un Vijas Stupānes 
gleznu izstāde “Ceļavējš”.
14. septembrī pulksten 14.00 kultūras 
centrā – Skrīveru pagasta pensionāru 
biedrības 20 gadu jubilejas pasākums.
29. septembrī pulksten 8.00 Skrīveru 
stacijas laukumā, Liepu ielā un 
pie kultūra centra – Miķeļdienas 
gadatirgus. Tirgotājiem pieteikties no 
16. septembra pa tālruni 26357137  
vai 65197244.
Sunākstē

7. septembrī no pulksten 11.00 līdz 
pulksten 19.00 pie skolas – “Mājas 
kafejnīcu diena Sunākstē”, veltīta 
Sunākstes skolas 145 gadu jubilejai. 
Biedrības “Saules aka” veidotais 
gaismas dārzs.
20. septembrī no pulksten 9.00 līdz 
pulksten 15.00 saieta namā – forums 
“Līdzdalības bibliotēkas Sēlijas salās”. 
Staburagā

7. un 8. septembrī no pulksten 12.00 
Vīgantes parka lapenē – “Mājas 
kafejnīcu dienas Sēlijā”. Gaidīs mājas 
kafejnīca “Pie muižas dīķiem”. Kursēs 
kuģītis “Gulbis”, muzicēs grupa “Emily 
family”. 
Vietalvā

18. septembrī pulksten 16.00 
bibliotēkā – “Pūcīšu skola”.
24. septembrī pulksten 16.00 pagasta 
zālē – sarunu pēcpusdiena “Vasara 
burciņā”.

Aizkrauklē
Visu septembri Aizkraukles Vēstures 
un mākslas muzejā “Kalna Ziedos” – 
Daiņa Breikša karikatūru un gleznu 
izstāde.
2. septembrī pulksten 19.00 mūzikas 
skolā – jaunā mākslinieka Jāņa 
Grāvīša skulptūras “Pēteris Barisons” 
atklāšana.
No 6. septembra līdz 4. oktobrim 
bibliotēkā – Māras Jubertes-Vītolas 
fotogrāfiju personālizstāde “Saredzēt. 
Mirklis Sunākstē”.
8. septembrī pulksten 12.00 pie kultūras 
centra – Tēva dienas pasākums un 
Aizkraukles mazuļu sveikšana.
12. septembrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Ģirta Ķestera jubilejas 
izrāde “Vīrietis, kurš gaida”. Biļetes: 
bilesuparadize.lv , kultūras centra kasē. 
25. septembrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – koncertprogramma “Violets”. 
Dziesmas ar Austras Skujiņas dzeju, 
piedalās dziedātāji Ance Krauze, 
Zigfrīds Muktupāvels un komponists 
Jānis Lūsēns. Biļetes: bilesuparadize.lv, 
kultūras centra kasē.
28. septembrī pulksten 15.00 kultūras 
centrā – Skolotāju un Starptautiskajai 
senioru dienai veltīts Raimonda Celma 
un Matīsa Žilinska koncerts “Tālie krasti”. 
Biļetes: bilesuparadize.lv, kultūras 
centra kasē. 
Aiviekstes pagastā
22. septembrī pulksten 13 Kriškalnu 
tradīciju zālē un parkā – pasākums 
“Būsim kopā Baltu vienības dienā!”
Daudzevā

1. septembrī pulksten 14.00 saieta 
namā – dziesminieces, “Latvijas 
sirdsdziesmas” dalībnieces Ingas 
Lazdiņas autorprogramma “Dziesma 
neskaita gadus”. Ieeja – 5 eiro.
14. septembrī pulksten 16.00 saieta 
namā – Kokneses amatierteātra 
izrāde – Vidas Bladukaites lugas   
“Īre un trīs olas” iestudējums.   
Ieeja – 3 eiro.
20. septembrī pulksten 19.00 saieta  
namā – Jura Hirša koncerts. Ieeja – 5 eiro.
Līdz 27. septembrim bibliotēkā – 
Danielas Hmeļnickas digitālo un 
grafisko darbu izstāde. 
Iršos

21. septembrī pulksten 14.00 Iršu 
muižas klētī-magazīnā – pasākums 
“Dzejai pa pēdām” kopā ar dzejas 
grāmatas “Lavandas iedvesmota” 
autori Ilzi Ziediņu. 
Jaunjelgavā 

No 2. septembra līdz oktobra beigām 
bibliotēkā – Sandras Vanagas 
fotogrāfiju izstāde. 
7. septembrī pulksten 19.00 kultūras 
centra pagalmiņā – “Mājas kafejnīcu 
dienas Sēlijā”. Atpūtas vakars 
Francijas noskaņās “La France dans 
la cour”. Trīs kārtu vakariņas un Inetas 
Rudzītes solokoncerts. Dalība – 50 
eiro vienai personai. Rezervācija pa 
tālruni 28880203.

11. septembrī pulksten 17.00 
bibliotēkā – Dzejas dienu pasākums 
kopā ar novadnieci Sandru Vanagu.
15. septembrī pulksten 13.00 
Vecpilsētas parkā – Dzejas un 
mūzikas pēcpusdiena “Ar tevi es lasīju 
kastaņus...”. Piedalīsies saksofonists 
Lauris Suvaizdis.
Klintainē

Visu septembri bibliotēkā – cikla 
“Latviešu grāmatai 500” izstāde 
“Lasīt un rakstīt prasmes mantojums 
no Ozoliņu dzimtas nākamajām 
paaudzēm” un “Senākās grāmatas 
latviešu valodā no Depšu dzimtas 
Stukmaņos”. 
Koknesē

21. septembrī pulksten 16.00 
Kokneses Evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā – senioru kora “Alaine” 25 
gadu jubilejas pasākums.
27. septembrī pulksten 19.00 
Likteņdārzā – literāri muzikāls cikls 
“Likteņzīmes. Māris Čaklais”. Biļetes 
www.bilesuparadize.lv. 
28. septembrī pulksten 15.00 kultūras 
centrā – amatiermākslas kolektīvu 
sezonas atklāšanas pasākums 
“Gogelmogelart”.
Mazzalvē

Visu septembri izstāžu zālē – 
mazzalvietes Maigas Andersiņas 
radošo darbu izstāde. 
2. septembrī pulksten 11.00 
pamatskolā – tikšanās ar psiholoģi 
Diānu Zandi.
7. septembrī pulksten 11.00 Ērberģes 
muižā – Tēva dienas pasākums. 
Orientēšanās un izdzīvošanas spēle 
tēviem kopā ar bērniem. Klasiskās 
mūzikas koncerts.
20. septembrī pulksten 13.00 
Ērberģes muižā un estrādē – Dzejas 
diena kopā ar grafoloģi Iritu Rozentāli. 
20. septembrī pulksten 22.00 estrādē 
– zaļumballe “Atvadas vasarai” kopā 
ar Māri Blāzi. Ieeja – 5 eiro.
27. septembrī pulksten 18.00 
Ērberģes muižā – skeču parāde. 
Neretas, Valles un Mazzalves 
amatiermākslas kolektīvu saiets.   
Ieeja – 3 eiro.
Neretā

7. septembrī pulksten 11.00 kultūras 
centrā – “Mājas kafejnīcu dienas 
Sēlijā”: ‘’Kultūras garša – pie bagātās 
kundzes. Muzikantu saiets”.
Pilskalnē

7. septembrī pulksten 10.00 Medņu 
krogā – Dzejas dienu pasākums 
“Rakstnieki, dzejnieki un “pīlīšu pūtēji” 
senajā krogā”. 
29. septembrī pulksten 10.00 Medņu 
krogā – sestā klaču sestdiena.
Pļaviņās

No 3. līdz 30. septembrim bibliotēkā – 
Valda Kļaviņa fotogrāfiju izstāde “Pie 
Aiviekstes, Ļaudonā...”.
Visu septembri Gostiņu bibliotēkā – 
Maldas Rācenes kolekcijas vēl 
neredzētu pūču izstāde.
Līdz 14. septembrim kultūras centrā – 
Latvijas Universitātes Bioloģijas 
institūta fotoizstāde “Zaļie dārgumi”.
5. septembrī pulksten 11.00  
bibliotēkā – Māmiņu un mazulīšu rīts. 
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Gatavojoties jaunajam 
mācību gadam, novada skolās 
lielākoties veikti kosmētiskie 
un citi nelieli remontdarbi, 
bet dažās izglītības iestādēs 
skolēnus iepriecinās lielākas 
pārmaiņas. 

Andreja Upīša Skrīveru 
vidusskolā pabeigts pagājušajā 
mācību gadā iesāktais investīciju 
projekts, kurā atjaunoti dizaina 
un tehnoloģiju kabineti. Tos at-
klās 2. septembrī. Izremontēta arī 
internāta telpa, atjaunotas klēpj-
datoru lādētāju iekārtas, veikts 
dažu kabinetu kosmētiskais re-
monts.

Neretas Jāņa Jaunsudra-
biņa vidusskolā no 2023. gada 
septembra līdz 2024. gada augus-
tam izremontēts fizikas kabinets, 
atjaunota klase, kurā tiek ierīkots 
kabinets klēpjdatoru lietošanai, 
kā arī kosmētiski izremontēti 
sešu mācību priekšmetu kabineti 
un 1. – 3. klases ēkas gaitenis.

Mazzalves pamatskolā īs-
tenota pilna cikla vēstures/krie-
vu valodas kabineta un trešā stā-
va gaiteņa renovācija, nomainīta 
datorklases grīda un izremon-
tētas pirmsskolas telpas. Seces 
pamatskolā maijā saremontē-
tas ieejas kāpnes, kosmētisko 
remontu piedzīvojušas dažas 

klases. Daudzeses pamatskolā 
atjaunināta sporta zāles grīda, 
pirmā stāva gaiteņa krāsojums, 
nopirkti jauni krēsli un galdi. 
Jaunjelgavas vidusskolā ar 
pašu spēkiem un ieekonomēta-
jiem līdzekļiem veikti remont-
darbi 1. klases telpās. 

Bebru pamatskolā veiktais 
gaiteņu kosmētiskais remonts 
rada jaunu vizuālo tēlu. Līdz 
mācību gada sākumam plānots 
pabeigt jauniešu telpas kosmētis-

ko remontu un apgleznot sienu. 
Skolas iekšpagalmā tiks uzstādīts 
norobežojums pagrabam, atjau-
nota nojume un daļa ietves. 

Aizkraukles pagasta sā-
kumskolā kosmētiski izremon-
tētas vairākas klases, bet Aiz-
kraukles novada vidusskolā, 
Pļaviņu vidusskolā un Ilmāra 
Gaiša Kokneses vidusskolā 
šogad veikti nelieli krāsošanas 
darbi.

Foto: Vitālijs Prutskis

Kādreizējā Aizkraukles 
mēra Viļņa Plūmes piemiņas 
stipendija “Aizkraukles attīstī-
bai” nākamā mācību gada des-
mit mēnešiem piešķirta Ven-
dijai Kokarei, bet vienreizēju 
Viļņa Plūmes Goda stipendiju 
saņems Madlēna Keiša. 

Vendija Kokare pēc Aiz-
kraukles novada vidusskolas 9. 
klases absolvēšanas vidējo izglī-
tību ieguva Āgenskalna Valsts 
ģimnāzijā matemātikas un da-

baszinātņu novirziena program-
mā. Viņas sasniegumu pamatā ir 
pašdisciplīna un regulārs darbs. 
Augstākie mācību sasniegumi 
ir latviešu valodā, literatūrā, 
vēsturē un sociālajās zinātnēs, 
kultūras pamatos, tehniskajā 
grafikā. 

Vendija sākotnēji bija iecerē-
jusi studēt vides zinātnes, tomēr 
izvēlējās sirdij tuvāko jomu un 
studēs Latvijas Kultūras akadē-
mijā programmā “Kultūras so-
cioloģija un menedžments”, kur 
konkursā ieguva vienu no desmit 
budžeta vietām. 

“Jau bērnībā aktīvi interesējos 
par literatūru un mākslu,” atklāj 
Vendija. “2020. gadā absolvēju 
Aizkraukles Mākslas skolu, kurā 
paralēli praktiskajām iemaņām 
ieguvu arī zināšanas par mākslas 
vēsturi, ko uzskatu par sākumu 
manai augošajai mīlestībai pret 
kultūru, turpretī mani vecāki, paši 
būdami lieli literatūras piekritēji, 
iedvesmoja lasīt grāmatas. Liels 
paldies Aizkraukles novada vidus-
skolas klases audzinātājai, latviešu 
valodas un literatūras skolotājai 
Ludmilai Zēbergai, kura saskatīja 
manu dzirksti un palīdzēja to uz-

turēt, gatavojot mani latviešu va-
lodas un literatūras olimpiādēm, 
tajās ieguvu godalgotas vietas 
Aizkraukles novadā. Vidussko-
las posmā nerimstošu atbalstu 
maniem mērķiem izrādīja mana 
latviešu valodas un literatūras 
skolotāja Agnese Puķe, kura mo-
tivēja ne tikai mani, bet arī citus 
manus klasesbiedrus raudzīties 
pāri “bioķīmiķu” novirziena uzlik-
tajam zīmogam, ļaujot gremdēties 
teātra, literatūras, mākslas un kul-
tūras pasaulē, kas ļāva man noti-
cēt, ka mana interese par kultūru 
un tajā notiekošajiem procesiem 
ir kas vairāk par hobiju. Piedalo-
ties “Erasmus+” projektos, guvu 
iespēju iepazīties ar citu tautu kul-
tūrām, piemēram, bulgāru, spāņu, 
poļu, vācu, kā arī pavasarī pieda-
lījos Latvijas Kultūras akadēmijas 
organizētajā akcijā “Absolventam 
pa pēdām”, kur ēnoju Rīgas cir-
ka mārketinga projektu vadītāju 
Renāti Saulīti. Viņa deva ne tikai 
pārliecību par izvēlēto jomu, bet 
arī iespēju iegūt praktiskas iema-
ņas, darbojoties Rīgas cirka pasā-
kumos. Kultūras sfēra ir brīnišķīgi 
skaista un sarežģīta, tajā nepastāv 
eksakto zinātņu viennozīmīgums.”

Madlēna Keiša Aizkraukles 
novada vidusskolu šogad absolvē-
jusi ar izciliem mācību sasniegu-
miem ‒ vidējais vērtējums ir 9,82 
balles, savukārt ķīmijā un bioloģijā, 
par ko ir īpaša interese, visus vi-
dusskolas gadus vidējais vērtējums 
bijis 10 balles. Madlēna ir Starp-
tautiskās jauniešu neirozinātnes 
asociācijas dalībniece un aktīvi 
iesaistās tās darbībā. Viņas augstā-
kais sasniegums ir 1. vieta valsts 
neirozinātnes olimpiādē “Latvian 

Brain Bee” un dalība olimpiādē 
internacionālajā posmā ASV. 2023. 
gadā piedalījusies Latviešu valodas 
aģentūras rīkotajā literāro darbu 
konkursā “Valoda dzīvo, ja tu tajā 
runā”, iegūstot atzinību. 

Par izciliem un teicamiem 
mācību sasniegumiem Madlēna 
apbalvota ar Ministru prezidentes 
Evikas Siliņas Pateicības rakstu, 
ir atzīta par simtgades izcilnieci 
un saņēmusi izglītības ministres 
Andas Čakšas un finanšu minis-
tra Arvila Ašeradena parakstītu 
Pateicības rakstu un Simtgades 
stipendiju. Madlēna uzņemta Rī-
gas Stradiņa universitātes studiju 
programmā “Medicīna”.

“Iespēja studēt medicīnu, lai 
kļūtu par ārsti, ir bijis mans lielā-
kais sapnis visu vidusskolas laiku, 
tāpēc ir ļoti saviļņojoši apzināties, 
ka šī ceļa sākumā man ir sniegts 
tik īpašs un nozīmīgs atbalsts, kas 
noteikti palīdzēs turpināt pilnvei-
doties un īstenot nākamos mēr-
ķus. No visas sirds jūtos pagodinā-
ta saņemt stipendiju un esmu ļoti 
pateicīga Plūmju ģimenei par sir-
snību un rūpēm, kā arī brīnišķīgo 
iespēju iepazīt citus stipendiātus,” 
saka Madlēna Keiša. 

Pētera Barisona Aizkrauk-
les Mūzikas skolas audzēkņus 
mācību gada sākumā gaida 
pārsteigums ‒ izglītības iestā-
des vestibilā skulptūras vei-
dolā viņi satiks komponistu, 
kura vārdā nosaukta skola. 

Ar dažādiem koncertiem un 
citiem pasākumiem šis gads aizrit 
novadnieka Pētera Barisona 120. 
jubilejas zīmē. Godinot viņa pie-
miņu, tapusi skulptūra “Veltījums 
Pēterim Barisonam” ‒ komponists 
uz Staburaga klints. To veidojis 
Jaņa Rozentāla mākslas vidussko-
las absolvents Jānis Grāvītis kā 
savu diplomdarbu. “Iecere veidot 
skulptūru Barisona piemiņai ra-
dās pirms apmēram gada. Pētot 
radurakstus, uzzināju, ka mana 
vecvectēva ģimene kādreiz dzī-
vojusi apmēram četru kilometru 
attālumā no komponista mājām 
Staburaga pagastā, līdz ar to jau 
kādu laiku man ir bijusi interese 
par Barisona personību un mu-
zikālo devumu. Savā dienasgrā-
matā Pēteris Barisons rakstījis, ka 
“pie Grāvīša” devies labot mutes 
ermoņikas,” stāsta Jānis Grāvītis. 
“Par godu Barisona 120 gadu jubi-
lejai nolēmu izveidot skulptūru kā 
dāvinājumu mūzikas skolai, tādēļ 
sazinājos ar pašvaldību, kas iece-
ri atbalstīja. Skulptūru veidoju no 
polimērbetona un citiem materiā-
liem, un tā tapa nepilna gada laikā. 

Īstenot ieceri palīdzēja tēlniecības 
skolotājs Edgars Ošs, un pēdējo 
manu roku pieskārienu tā piedzī-
voja šī gada jūlijā un augustā. Lai 
izveidotu Staburaga klinti, pētīju 
fotogrāfijas, dabā apskatīju pašu 
krauju un to izveidoju stilizētu 
savā mākslinieciskajā skatījumā.”

Skulptūras tapšanu videofilmā 
uzņēmis Jāņa brālis Mārtiņš Grāvī-
tis, kurš šogad ar izcilību absolvējis 
Rīgas Stradiņa universitāti. Filma 
ir viņa bakalaura darbs, un tai dots 
nosaukums “Pa tagadnes tekām”. 

“Prieks, ka jaunieši pēta dzim-
tas vēsturi, novērtē pagātnes kul-
tūras notikumus un mūsu dižgara 
Pētera Barisona devumu. Pašval-
dība finansēja tikai materiālus, bet 
ideja un tās īstenošana, darbs ir 
jauks dāvinājums mūzikas skolai,” 
saka Aizkraukles novada Kultūras 
pārvaldes vadītāja Anta Teivāne.

Mūzikas skolas audzēkņi šo 
mācību gadu sāks 2. septembrī 
pulksten 15, bet pulksten 19 
notiks svinīgs skulptūras at-
klāšanas pasākums, uz kuru 
aicināts ikviens interesents, tajā 
piedalīsies arī skulptūras autors. 
Pasākumā dziedās jauktais koris 
“Aizkraukle” diriģenta Eduarda 
Grāvīša vadībā, jebkurš varēs arī 
noskatīties filmu, kas vēsta par 
skulptūras tapšanu un kurā skan 
fragmenti no komponista dienas-
grāmatas. 

Skolās veic remontdarbus

Mazzalves pamatskolā rit remontdarbu noslēdzošā fāze – tiek renovēts 
gaitenis uz šovasar izremontēto vēstures/krievu valodas kabinetu. 

Stipendiātes uzņemtas augstskolā

Audzēkņus 
sagaidīs Barisons

Vendija Kokare Madlēna Keiša
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10. augustā Aizkrauklē 
norisinājās saulaini un 
enerģijas pilni trešie 
Aizkraukles novada 
sporta svētki.  

Pēc īsas iesildīšanās pagastu, 
apvienību pārvalžu un uzņēmu-
mu komandas devās veikt sa-
liedēšanās uzdevumus un citus 
sportiskus, saturīgus un intere-
santus pārbaudījumus,  piemē-
ram, lielu veiklību un izveicību 
prasīja iešana pa nostieptu virvi, 
telts celšana un nojaukšana, va-
jadzēja kurināt ugunskuru, pār-
dedzināt auklu, šķērsot “purvu”, 
uz nestuvēm transportēt slim-
nieku, atšifrēt desmit latviešu 
filmu nosaukumus. Aizraujošas 
izvērtās arī sacensības dvieļu 
volejbolā, citādajā tautas bumbā, 
“metammaisā” un jautrajā šķērš-
ļu skrējienā, raisot smieklu šaltis 
kā dalībniekos, tā līdzjutējos.

Pavisam piedalījās 12 ko-
mandas: “Aizkraukles KUK”,  
“Bebri – Irši”, “Daudzeva”, 
“Dome”,   “Jaunjelgava”, “Jaun-
jelgavas vidusskola”,  “Koknese”, 
“Kokneses PII “Gundega””,  “Lau-
ma – A”, “Skrīveru PII “Sprīdīši””,  
“Ziedugravas” un “Hanza-elek-
tro”. 1. vietu ieguva “Koknese”,  
2. vietā ‒  “Lauma – A”, 3. vietā ‒  
“Daudzeva”. Svētku speciālbalvu 
nominācijā "Dzirksteles'' kā izlē-
mīgākā un azartiskākā komanda 
saņēma “Hanza-elektro”, kas sevi 
pārliecinoši parādīja gandrīz visās 
disciplīnās. 

Tikmēr pludmales volejbolā, 
minifutbolā un strītbolā spēkiem 
mērojās sporta lietpratēji. Strīt-
bolā U 14 grupā sacentās 10 ko-
mandas un 15+ grupā ‒ deviņas. 
Īpaši liela konkurence izvērtās 
pludmales volejbolā sievietēm ‒ 
par uzvaru cīnījās 12 komandas, 
bet vīriešu grupā ‒  astoņas, arī 

minifutbolā piedalījās astoņas 
komandas. 

Ikviens savus spēkus un 
veiklību varēja apliecināt arī in-
dividuālajās disciplīnās: šaušanā 
ar loku, kastu torņa celšanā, uz 
balansa dēļa un balansa virves. 
Bērni draiskojās piepūšamajās at-
rakcijās un spēlēja dažādas spēles, 
mazākie dalībnieki priecājās par 
ziepju burbuļiem. Ģimenes un 
draugi piedalījās īpašā skrējienā, 
veicot dažādus uzdevumus.

Vakara kulminācijā sportistus, 
iedzīvotājus un viesus priecēja GA-
CHO koncertprogramma un balle 
kopā ar grupu “Netīšām blice”.

Paldies visiem, kas piedalījās, 
tiesāja vai vienkārši izbaudīja 
vakara programmu. Jūs visi bijāt 
lieliski!

Anita Luckāne,
sporta organizatore

Sporta pasākumi
Aizkrauklē

7. septembrī pulksten 9.00 
Enerģētiķu ielā 6 – radio 
vadāmo modeļu sacensību 
“LSC Latvija 2024” 6. posms.

7. septembrī pulksten 10.30 
stadionā – Aizkraukles novada 
atklātā čempionāta pludmales 
volejbolā 4. posms. 

15. septembrī Aizkraukles 
novada turnīru sērija novusā,  
3. posms.

Daudzevā 

8. septembrī pulksten 12.00  
sportiskas Tēva dienas 
aktivitātes ģimenēm.

11. septembrī pulksten 
9.00 pasākums “Sporto 
seniori. Sēņošana”. Tikšanās 
pie pagastmājas. Sīkāka 
informācija pa tālruni 26550380 
(Anita).

Iršos 

21. septembrī pulksten 11.00 
pasākums “Iršu autofani”. 
Piedalās Žvaginu dzimtas 
autobraucēji ar savām sporta 
automašīnām. Sportiskas 
aktivitātes: žiguļa vilkšana, riepu 
maiņa (komandā divi cilvēki), 
riepu velšana, sievu nešana, 
“tētim kukaragā”, skrūvēšanas 
ātrumsacensības un citas 
atrakcijas. Sīkāka informācija 
pa tālruni 26354165 (Dzintars 
Greļs). Nolikums: www.
aizkrauklessportacentrs.lv.

Jaunjelgavā 

7. septembrī pulksten 10.00 
Jaunjelgavas vidusskolas 
stadionā – pasākums “Nāk 
rudentiņš. Futbols, strītbols 
Jaunjelgavā”. Vēlama 
iepriekšēja pieteikšanās līdz 
5. septembrim: Whats app 
26550380 (Anita). 

Koknesē 

21. septembrī pulksten 
10.00 stadionā – Kokneses 
kauss vieglatlētikas mešanu 
disciplīnās. 

Pļaviņās

20. septembrī pie kultūras 
centra notiks Latvijas 
orientēšanās nakts. 
Pietiekšanās līdz 16. 
septembrim. Informācija: 
rogaining.lv/onakts/

Secē 

13. septembrī pulksten 13.00 
Seces pagasta sporta zālē – 
 Tēva dienas sportiskās 
aktivitātes.

Skrīveros 

8. septembrī no pulksten 11.00 
A. Upīša Skrīveru vidusskolas 
stadionā – Tēva dienas 
pasākums “Kopā ar tēti” – 
sportiski atjautīgas spēles 
izveicībai, prātam un enerģijai. 

15. septembrī pulksten 
9.00 Skrīveru dendrārijā – 
orientēšanās sacensības “Zaļās 
zemes kauss 2024”. 

28. septembrī no pulksten 9.00 
Skrīveru teritorijā – pasākums 
“Apejam aplīti aktīvi kopā 
Skrīveros!”. 

Sīkāka informācija par visiem 
Skrīveru sporta pasākumiem pa 
tālruni 29502773.

Vecbebros 

Septembris – basketbola mēnesis. 
Trešdienu vakaros (4., 11., 18. un 
25. septembrī) no pulksten 17.30 
līdz 18.30 – basketbola spēles 
elementi pie stadiona ēkas un 
basketbola laukumā. Nodarbību 
programma ikreiz tiks izveidota uz 
vietas atkarībā no cilvēku skaita 
un dalībnieku vecuma. Paredzētas 
saldumu balvas par uzdevumu 
izpildi.

Esi aktīvs!

Izmēģini trenažierus
un sniedz atsauksmi!

kur? Daugavas ielā 50,
Pļaviņās

kad? no 27. augusta
līdz 1. oktobrim

Dodies sportot uz OMNIGYM āra
trenažieru POP-UP laukumu!

Aizvadīti trešie 
novada sporta svētki

Aizkraukles novada domes komanda iedziļinājusies orientēšanās uzdevumā.

Andrejs Ostvalds no “Hanza-elektro“ komandas ar savu 
līdzjutēju – vienoti sporta garā.
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Aizkraukles 
novada pašvaldība 
elektroniskajā izsolē 
elektronisko izsoļu 
vietnē ar augšupejošu 
soli pārdod nekustamos 
īpašumus:

dzīvokļus
• dzīvokli 73,6 m2 platībā 

Vietalvas pagastā, 
Bruņinieku ielā 16‒17.

Izsoles sākumcena – 3 615 
eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājums – 361,50 eiro;

• dzīvokli 30 m2 platībā 
Pļaviņās, Raiņa ielā 61‒2. 

Izsoles sākumcena – 1 949 
eiro, izsoles solis – 100 eiro, 
nodrošinājums – 194,90 eiro.
Dzīvokļu apskates laiku var 
saskaņot Pļaviņu apvienības 
pārvaldē, sazinoties pa tālruni 
+371 29388675;

• dzīvokli 56,5 m2 platībā 
Neretas pagastā, Dzirnavu 
ielā 19‒5. 

Izsoles sākumcena – 1 868 
eiro, izsoles solis – 50 eiro, 
nodrošinājums – 186,80 eiro.
Dzīvokļa apskates laiku var 
saskaņot Neretas apvienības 
pārvaldē, sazinoties pa tālruni 
+371 29143583;

• dzīvokli 38,3 m2 platībā 
Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 
13–74. 

Izsoles sākumcena – 9 593 
eiro, izsoles solis – 200 eiro, 
nodrošinājums – 959,30 eiro;

• dzīvokli 36,3 m2 platībā 
Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 
37–19. 

Izsoles sākumcena – 9 793 
eiro, izsoles solis – 200 eiro, 
nodrošinājums – 979,30 eiro.
Dzīvokļu apskates laiku var 
saskaņot Aizkraukles novada 
pašvaldības Īpašumu nodaļā, 
sazinoties pa tālruni   
+371 65133947.
Visu izsoļu sākums – 2024. gada 
10. septembrī pulksten 13.00, 
noslēgums – 10. oktobrī  
pulksten 13.00;

zemi
• nekustamo īpašumu 

“Upes līči”, kas atrodas 
Zemkopības institūtā, 
Skrīveru pagastā, kadastra 
Nr. 32820070194, sastāv no 
zemes vienības 0,3879 ha 
platībā. 

Izsoles sākumcena – 9 076 
eiro, izsoles solis – 200 eiro, 
nodrošinājums – 907,60 eiro;

• nekustamo īpašumu 
Skrīveros, Zaļās zemes 
ielā 14A, kadastra Nr. 
32820100553, kas sastāv  
no zemes vienības  
0,6078 ha platībā. 

Izsoles sākumcena – 11 050 
eiro, izsoles solis – 200 eiro, 
nodrošinājums – 1 105 eiro. 
Objektu apskates laiku var 
saskaņot Aizkraukles novada 
pašvaldības Īpašumu nodaļā, 
sazinoties pa tālruni +371 65197247 
(pirmdienās, ceturtdienās);

• nekustamo īpašumu 
“Aiz skolotāju dārziem” 
Aizkraukles pagastā, 
kadastra apzīmējums 
32440050284, kas sastāv no 
zemes vienības 0,7471 ha 
platībā.

Izsoles sākumcena – 7704 
eiro, izsoles solis – 200 eiro, 
nodrošinājums – 770,40 eiro.
Objekta apskates laiku var 
saskaņot Aizkraukles novada 
pašvaldībā, sazinoties pa tālruni 
+371 29374819.
Izsoļu sākums – 2024. gada 
10. septembrī pulksten 13.00, 
noslēgums – 10. oktobrī pulksten 
13.00. Pieteikšanās no 2024. gada 
10. septembra pulksten 13.00 līdz 
30. septembrim pulksten 23.59; 

augošus kokus
• pašvaldības nekustamajā 

īpašumā “Rīgas iela 
51” Pļaviņās, kadastra 
apzīmējums 3213001240, 
kopējā izlases cirtē 
izcērtamā platība – 3,92 ha, 
kopējā krāja – 506,36 m3.

Izsoles sākumcena – 20 991 
eiro, izsoles solis – 700 eiro, 
nodrošinājums – 2 099,10 eiro;

• pašvaldības nekustamajā 
īpašumā “Sālsanči” 
Seces pagastā, kadastra 
apzīmējums 3278003006, 
kopējā izlases cirtē 
izcērtamā platība – 5,33 ha, 
kopējā krāja – 578,70 m3.

Izsoles sākumcena – 14 418 
eiro, izsoles solis – 500 eiro, 
nodrošinājums – 1 441,80 eiro;

• pašvaldības nekustamajā 
īpašumā “Sodrēji” 
Seces pagastā, kadastra 
apzīmējums 32780070179, 
kopējā kailcirtē un 
sanitārajā cirtē izcērtamā 
platība ‒ 20,14 ha, kopējā 
krāja ‒ 5 094,37m3.

Izsoles sākumcena – 155 099 
eiro, izsoles solis – 10 000 eiro, 
nodrošinājums – 15 509,90 eiro;

• pašvaldības nekustamajā 
īpašumā “Vanagi 3” 
Skrīveru pagastā, kadastra 
apzīmējums 32820010011, 
kopējā izlases cirtē 
izcērtamā platība – 2,85 ha, 
kopējā krāja – 1060,54 m3.

Izsoles sākumcena – 38 507 
eiro, izsoles solis – 1 500 eiro, 
nodrošinājums – 3 850,70 eiro.
Izsoļu sākums – 2024. gada 
10. septembrī pulksten 13.00, 
noslēgums – 10. oktobrī  
pulksten 13.00.
Aizkraukles novada pašvaldības 
kontaktpersona: Anda Mikāla, 
tālrunis +371 27097953, e–pasts: 
anda.mikala@aizkraukle.lv;

traktoru
• traktoru ISEKI TG 

33F UVWXCY, valsts 
reģistrācijas Nr. T1803LS, 
un sniega lāpstu.

Izsoles sākumcena – 5 800 
eiro, izsoles solis – 200 eiro, 
nodrošinājums – 580 eiro.
Izsoles sākums – 2024. gada 
10. septembrī pulksten 13.00, 
noslēgums – 30. septembrī 
pulksten 13.00.
Apskates laiku var saskaņot 
Neretas apvienības pārvaldē, 
sazinoties pa tālruni   
+371 29143583;

automašīnas
• vieglo pasažieru 

automašīnu MITSUBISHI 
L200, valsts reģistrācijas 
Nr. GC1091.

Izsoles sākumcena – 2 328 
eiro, izsoles solis – 50 eiro, 
nodrošinājums – 232,80 eiro.
Izsoles sākums – 2024. gada 10. 
septembrī pulksten 13.00, izsoles 
noslēgums – 30. septembrī 
pulksten 13.00.
Saskaņot automašīnas apskates 
laiku var, sazinoties pa tālruni 
+371 26435216.

• vieglo pasažieru 
automašīnu VW Touran, 
valsts reģistrācijas Nr. 
GV6341.

Cena – 730 eiro. 
Pieteikums automašīnas pirkšanai 
iesniedzams Jaunjelgavas 
apvienības pārvaldē Jaunjelgavā, 
Lāčplēša ielā 11, e–pastā: 
jaunjelgava@aizkraukle.lv vai 
sece@aizkraukle.lv 10 darba dienu 
laikā no paziņojuma publicēšanas 
dienas Aizkraukles novada 
pašvaldības tīmekļvietnē  
www.aizkraukle.lv. 
Ja noteiktajā termiņā reģistrēti 
vairāki pircēji, starp pretendentiem 
tiek rīkota izsole saskaņā ar izsoles 
noteikumiem un Aizkraukles 
novada izsoles komisija nosūta 
pretendentiem uzaicinājumu 
piedalīties izsolē. 
Saskaņot automašīnas apskates 
laiku var, sazinoties pa tālruni 
+371 27843991.
Elektronisko izsoļu norises 
noteikumi atrodami:  
https://izsoles.ta.gov.lv.

Pašvaldība plāno pārdot īpašumus

DARBĀ
www . a i z k r a u k l e . l v / l v / v a k a n c e s

AICINĀM AIZKRAUKLES NOVADA

UN IESTĀDĒS
PAŠVALDĪBĀ, STRUKTŪRVIENĪBĀS

Darba devēji meklē
• Būvinženieri 

Aizkraukles novada 
Attīstības nodaļā  
(alga 1399 eiro).

• Izglītības darba 
speciālistu izglītības 
tehnoloģiju jautājumos 
Aizkraukles novada 
Izglītības pārvaldē  
(alga 1310 eiro).

• Juristu Aizkraukles 
novada pašvaldības 
Centrālās pārvaldes 
Juridiskajā nodaļā  
(alga 1533 eiro).

• Tūrisma organizatoru 
Skrīveru tūrisma 
informācijas punktā  
(alga 1170 eiro).

• Bāriņtiesas locekli 
Aizkraukles novada 
bāriņtiesā (alga no 1200 
līdz 1329 eiro).

• Sociālo darbinieku 
darbam ar personu 
grupām Aizkraukles 
novada Sociālajā dienestā 
(alga 1226 eiro).

• Sociālo darbinieku 
Aizkraukles novada 
Sociālajā dienestā  
(alga 1226 eiro).

• Sociālo darbinieku 
darbam ar ģimeni un 
bērniem Aizkraukles 
novada Sociālajā dienestā 
(alga 1226 eiro).

• Aprūpētāju (vannotāju) 
sociālās aprūpes centrā 
“Ziedugravas”  
(alga774 eiro).

• Aprūpētāju sociālās 
aprūpes centrā 
“Ziedugravas” (alga 
4,6370 eiro stundā).

• Dienas aprūpētāju 
sociālās aprūpes centrā 
“Ziedugravas”  
(alga 850 eiro).

• Galveno māsu 
sociālās aprūpes centrā 
“Ziedugravas” (alga 8,615 
eiro stundā).

• Kurinātāju sociālās 
aprūpes centrā 
“Ziedugravas” (alga 
4,4513 eiro stundā).

• Santehniķi - kurinātāju 
sociālās aprūpes centrā 
“Ziedugravas” (alga 
5,7813 eiro stundā).

• Medicīnas māsu 
sociālās aprūpes centrā 
“Ziedugravas” (alga 
7,1892 eiro stundā).

• Fizioterapeitu sociālās 
aprūpes centra “Pļaviņas” 
struktūrvienībā “Dienas 
aprūpes centrs”  
(alga 1323 eiro).

• Sociālo darbinieku 
sociālās aprūpes centrā 
“Pļaviņas” (alga 936 eiro 
par 0,75 slodzi).

• Medicīnas māsu  
sociālās aprūpes 
centrā “Nereta”  
(alga 878 eiro).

• Virtuves vadītāju  
Seces pamatskolā  
(alga 856 eiro).

• Masieri Aizkraukles 
pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādē  
“Saulīte” (alga 512 eiro).

• Medicīnas māsu  
Pļaviņu pirmsskolas 
izglītības iestādē 
“Bērziņš” (alga 908 eiro).



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS16 2024. gada 21. augusts

Aizkraukles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums. Izdevējs: Aizkraukles novada pašvaldība.
Adrese: Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875, e–pasts: info@aizkraukle.lv

Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības Komunikācijas nodaļas speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.
Redaktore: Ilze Mājeniece. Maketētāja: Inita Lejiņa. Iespiests Poligrāfijas grupā Mūkusala. Tirāža 12 000. 

25.SEPTEMBRĪ PLKST.19.00
AIZKRAUKLES KULTŪRAS CENTRĀ

Biļetes: bilesuparadize.lv

DONORU
DIENA

26. AUGUSTĀ
PULKSTEN 10.00-13.00
Aizkraukles Kultūras centrā

19. SEPTEMBRĪ 
PULKSTEN 10.00-13.00
Kokneses Kultūras centrā

30. SEPTEMBRĪ
PULKSTEN 10.00-13.00
Aizkraukles Kultūras centrā

K ļ ū s t i  p a r  a s i n s  d o n o r u !

2. Neretas
ērģeļmūzikas festivāls

2. Neretas
ērģeļmūzikas festivāls

24. AUGUSTS
PULKSTEN 18.00 

31. AUGUSTS
PULKSTEN 18.00

Anna Brokāne/ērģeles Larisa Bulava/ērģeles
Viktorija Veldre/soprāns

Leons Veldre/čells

TIRGUS
PIEKTDIENAS VAKARA 

19. septembrī 
pulksten 16.00

Tirgus laukumā
Raiņa ielā 59, Pļaviņās

Tirgotājiem pieteikties pa tālruni 27873332.
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